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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 
Dia chi: 233 Dien Bien Ph6 , Phutrng Hba Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph 6 Da Nang, Viet Nam 

BAO CAO COA CHO T!CH HQ! DONG QUAN TR! VA BAN TONG GIAM DOC 

Chu tich HOi d6ng quan tri va Ban Tong Giam dc COng ty C6 phan Pacific Dinco (dt.rai day goi tat la "COng 
ty") han hanh de trinh bac cao nay cung vai cac bao cao tai chinh hang dinh kern dä du'oc kiem toan cua 
COng ty cho nam tai chinh ket thuc ngay 31 thang 12 nam 2018. 

THANH VIEN HQ! SONG QUAN TR!, BAN KIEM SOAT VA BAN TONG GIAM DOC 

Danh sach cac thanh vien HOi dong guar) tri trong nam va vao ngay lap bao cao nay cua C6ng ty bao gm: 

Ten 	 Ch0,c vu 
Ong Le Tru,O'ng K9 	 Chu tich 
Ba Huynh Phirac Huyen Vy 	 Pho Chu tich 
Ong Sang Tien arc 	 Thanh vien 
Ong Dinh Ngoc Dam 	 Thanh vien 
Ba Nguyen Thi Kim Lien 	 Thanh vier) 

Danh sach cac thanh vien Ban Kim soat trong nam va vao ngay lap bao cao nay cua COng ty bao 

Ten 	 Chirc vu  
Ong Le Anh Long 	 Tru'o,ng ban 
Ba Nguyen Thi Minh Phu'ong 	 Thanh vien 
Ong Chu Van Tuan 	 Thanh vier' 
Ong Pham Quang Trung 	 Thanh vien 

Danh sach cac thanh vien Ban Tang Giam d6c trong nam va vao ngay lap bao cao nay cia C6ng ty bao 
Om, 

Ten 	 Ch0,c vu  
Ong Sang Tien arc 	 T6ng Giam dc 
Ong Nguyen Van Dieu 	 Phb Tong Giam d6c 
Ba Nguyen Thi Thao 	 Pho Tong Giam d6c 

KIEM TOAN VIEN 

Bac cao tai chinh hang kern theo du'oc kiern toan bO C6ng ty TNHH Kim toan & TLy ven RSM Viet Nam — 
Chi nhanh Mien Trung, thanh vi'en cua RSM Quoc te, 

TRACH NHIEM CUA CHO TICH HQI DONG QUAN TR! VA BAN TONG GIAM DOC 

Ch t:i tich HOi d6ng quan tri va Ban T6ng Giam dc COng ty có trach nhiem lap bao cao tai chinh rieng hang 
nam phan anh mOt cach trung thirc va hop 19 tinh hinh tai chinh cOng nhty ket qua kinh doanh va tinh hinh 
lu,u chuyen tien te cua COng,  ty trong narri Trong viec lap bac cao tai chinh rieng nay, ChO tich HOi (long 
guar) tri va Ban Tong Giam doc du'oc yeu cu phai: 

Lu'a chon cac chinh sach ke toan thich hop va áp dung cac chinh sach do mOt cach nhat quan, 
ara ra cac xet doan va utec tinh mOt cach hp l' va than trong; 
Neu r6 Chuan McFC ke toan áp dung cho C6ng ty có &roc tuan thu hay kh6ng, co nhOng áp dung sai 
lech trong yêu c6n du'oc c6ng b6 va giai thich trong bac cao tai chinh hang hay khOng;,  
Lap bac cao tai chinh rieng tren co' so' hoat d6ng lien tcic 	tru,ang hop kh6ng the gia dinh rang 
C6ng ty se tiep tuc haat dOng lien tuc; va 

• Thiet k va duy tri he th6ng.kiem soat.n6i bô mOt cach hCru hieu cho muc dich lap va trinh bay bao 
cao tai chinh hang hqp ly nharn han che sai s6t va gian Ian. 

Chu tich HOi d6ng quan tri va Ban T6ng Giam dc chiu trach nhiem dam bao rang cac s6 sach ke toan &roc 
ghi chap ph0 hop va It_ru giCr day d6 de phan anh m6t cach hop 19 tinh hinh tai chinh cua Cong ty tai bat nam 
thbi diem nao va bac cao tai chinh rieng du,oc lap tuan th6 cac,  Chuen mu,c ke toan va Che d6 ke toan 
doanh nghiep Viet Nam cOng,nhu,  cac quy dinh hien hanh khac ye ke toan tai Viet Nam. Chu tich HOi  (long 
quan tri va Ban Tong Giam dOc Cong ty cOng chiu trach nhiem dam bao an toan tai san ct:ia Cong ty va thcrc 
hien nhOmg Nen phap thich hop de ngan chan va phat hien cac hanh vi gian Ian va vi pham khac. 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Ph6 , Phu'Ong HOa Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph 6 Da Nang, Viet Nam 

BAO CAO CUA CHO TICH H61 &AG QUAN TR! VA BAN TONG GIAM DOC (TIEP THEO) 

Ch0 tich H6i d6ng quan tri va Ban T6ng Giam dc xac nhan rang COng ty do tuan thU cac yeu cu neu ten 
khi lap bao cao tai chinh hang. 

CONG 86 BAO CAO TAI CHiNH RIENG 

Chu tich H6i d6ng quan tri va Ban T6ng Giam dc Cong ty .cOng b6 rang, bao cao tai chinh hang kern theo 
phan anh trung thcpc va hop ly, tren cac khia canh trong yeu, tinh hinh,tai chinh cUa COng ty vao ngay 31 
thang 12 narn 2018, ket qua hot d6ng kinh.doanh va tinh hinh luau chuyen tin te cho nam tai chinh ket thuc 
cung ngay, ph0 hop vOi cac Chun mu,c ke toan Viet Nam. Ch e d6 ke toan doanh nghiep Viet Nam va cac 
quy dinh hien hanh co lien quan tai Viet Nam. 

Thay mat va dal glen cho H6i d6ng guar] tri va Ban Tong Giam doc 

L. 
L. 

Le Trwomg K9 
Chu tich Hi clang quan tri 
Da Agng, ngay 19 thang 03 narn 2019 
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S6: 28/BCKT/2019-RSMMT 

BAO CAO KIBM TOAN DOC LAP 

Kinh giri: 
	Cac thanh vien Hi d6ng Quan tri,  

Cac thanh vien Ban Tong Gam ciao 
CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Chung tOi dà kiern toan bao cao tai chinh rieng kern theo ca Cong ty C6 phen,  Pacific Dinco (dvai dey 
goi tat la "Cong ty"), dugc lap ngay 19/03/2019, ttY trang 05 den trang 38, bao grn Bang can doi ke toan 
tai ngay 31 thang 12 nam 2018, Bac) cao ket qua hopt d6ng kinh doanh, Bao cao 	chuyen ti6n te cho 
nam tai chinh ket thuc cung ngay va Ban thuyet minh bao cao tai chinh. 

Trach nhiOm cua Cho tich H6i thing quan trf va Ban Tong Giam d6c 

Ch0 tich HOi d6ng quan tri va Ban T6ng Giam dc C6ng ty chiu trach nhiem lap va trinh bay trung thvc 
va hgpI bao cao tai chinh rieng cua C6ng ty theo cac Chuen, mvc ké toan Viet Nam. Che dO ke toan 
doanh nghiep Viet Nam va cac,quy dinh phap ly co lien quan den viec lap va trinh bay ,bao cao tai ,chinh 
rieng va chiu trach nhiem ye kiem soat n6i 66 ma Chu tich Hi d6ng quart tri va Ban Tong Giam dOc xac 
dinh la can thiet de darn_bao cho viec lap va trinh bay bao cao tai chinh rieng kh6ng c6 sai s6t tr6ng yeu 
do gian Ian hoac nharn Ian. 

Trach nhiOm cua Kim toan vien 

Trach nhiem cua chOng tOi la diya ra kien v bao cao tai chinh rieng dva tren ket qua cUa cuOc kiAm 
toan. ChUng tOi de tin hanh kiern toan theo cac Chun rntyc kiern toan Viet Nam. Cac ,chuen mvc nay 
yeu cau chUng tOi tuan thu chuen Ml,FC Va cac quy dinh ye dao dtYc nghe nghiep, lap Ice hoach va thvc 
hien cu6c kiern toan de dat ducyc sty dam bao hp ye viec lieu bao cao tai chinh rieng cOa COng ty co 
con sai sot trcmg yeu hay khong. 

Cong viec kiem toan bao gm thvc hien cac thu tuc nhem thu thap cac beng chtivng kiern toan ye cac so 
lieu va thuyet minh tren bao cao tai chinh rieng. Cac th6 tuc kiern toan dugc Iva chon dva tren xet doan 
cua kiern toan vien, bao gm danh gia rOi ro cb sai sot trong yeu trong bao cao tai chinh rieng do gian Ian 
hoac nham In. Khi thvc hien danh gia cac rui ro nay, kiern toan vier) de xem xet kiem soat n6i b6 cua 
Cong ty lien quan den viec lap va trinh bay bao cao tai chinh rieng trung thvc, hp 	nharn thiet ke cac 
th6 tuc kiern toan phij hop v&i tinh hinh thvc te, tuynhien khong nhem muc dich &pa ra kin ve' hieu 
qua ct:ta kiern soat nOi b6 cua COng ty. COng viec kiem toan cOng bao g6m danh gia tinh thich hp dia 
cac chinh sach k toan dvgc áp dung va tinh hcyp 	ct:ta cac vo'c tinhke toan cua Chu tich H6i clang 
quan tri va Ban Tong Giam dot cung nhty danh gia viec trinh bay tong the bao cao tai chinh rieng. 

ChOng tOi tin tu&ng reng cac beng chtYng kiern toan ma chOng t6i da thu thap dugc la day dO va thich 
hp lam cc s& cho kin kiern toan dia chung toi. 
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BAO CAO KIEM TOAN DQC LAP (TIEP THEO) 

kin ca kiem toart vier) 

Theo y kin chung toi, bao cao tai chinh rieng dinh kern dã phan anh trung tht,vc va hp ly tren cac khia 
canh trong yeu tinh hinh tai chinh cua C6ng ty cO pha'n Pacific D.inco tai ngay 31 thang 12 nam 2018 
cung nhly ket qua hoat dOng kinh doanh vá tinh hinh Ityu ,chuye.n tien ta cua nam tai chinh ket thOc cOng 

ngay, phi] hop v&i cac Chun IT11.1C ke toan Viat Nam, Ch e dO ke toan doanh nghiep Viat Nam va cac quy 

di • 	2.: _.•  V CO lien quan den viac lap vá trinh bay bao cao tai chinh hang. 
co:5  b1789 - 00.e  

S‘ 	CoNG TY 'C's 
...., 

cd K164 TOAN &TUVAvN ...i., 
0 

2  RSM VIfT,NAM  X 
ir 	-CH,1 N.HANH 	* 
0 	MIgN TRUNG 0 

• 

Kim Van 
Kiem oA vien 

• Giay ch Fg nhan clang ky hanh nghe kiern toan s6: 
1486-2016-026-1 

ia 
Gam d6c 
Giay chi:mg nhan clang ky hanh nghe kiem toan so: 
1309-2018-026-1 

Cong ty TNHH Kiem toan & Tu,  van RSM Viet Nam 
Chi nhanh Mien Trung 
Da Nang, ngay 19 thang 03 nam 2019 

a_ 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Phu, Phubng Hba Khe, Quan Thanh Khe, Thanh pho Da N5ng, Viat Nam  

Mâu s6 B 01 - DN 

BANG CAN DOI Kt TOAN 

Tai ngay 31/12/2018 

Dan vi tinh: VND 

TAI SAN 
Ma 
s6 

TM 
Tai ngay 

31/12/2018 

-raj ngay 
01/01/2018 

A. TAI SAN NGAN HAN 100 164.780.463.029 139.655.129.187 

I. Tin va cac khoan tu,cong &Fang ti6n 110 11.215.731.659 9.046.164.529 

1. 	Tien 111 4.1 11 215 731 659 9.046.164.529 

2. 	Cac khoan ttyang &yang ti'en 112 

II. Dist] tu,  tai chinh ngan han 120 4.2 16.000.000 20.530.730 

1. 	Cht:png khoan kinh doanh 121 20.530.730 20.530 730 

2. 	Du' phbng gim gia chi:mg khoan kinh doanh 122 (4,530.730) 

III. Cac khoan phai thu ngin han 130 141.734.550.799 121.231.785.069 

1. 	Phai thu ng6n han cUa khach hang 131 4.3 141 206.198.876 122.069.199.539 

2. 	Tra truo'c cho ngu,dyi ban ng5n han 132 2 056 846.188 192.422.300 

3. 	Phai thu ng6n han khac 136 4.4 1.240,841.500 1.179.218.400 

4. 	phbng phai thu ng5n han kho dbi 137 4.5 (2.769.335.765) (2.209.055.170) 

IV. Hang ton kho 140 4.6 9.417.459.891 6.423.844.573 

1. 	Hang t6n kho 141 9.417.459.891 6.423.844.573 

2. 	Du,  phong giâm gia hang t6n kho 149 

V. Tai san ngin hn khac 150 2.396.720.680 2.932.804.286 

1. 	Chi phi tra trubc ng6n han 151 4.7 2 366.329.387 2.697.696.610 

2. 	Thu e gia tri gia tang duvc khau 152 134.112.357 

3. 	Thue va cac khoan khac phai thu Nha nu'o'c 153 4.8 30.391.293 100.995.319 

B. TAI SAN DAI HAN 200 98.754.149.487 114.187.282.794 

I. Cac khoan phai thu dai han 210 

II. Tai sari c6 dinh 220 77.748.931.500 92.474.383.384 

1 	Tai san c6 dinh hD,u hinh 221 4.9 77.748.931.500 92.474.383.384 

Nguyen gia 222 176.706.799.320 175.564.656.593 

Gia tri hao mon by ke 223 (98.957.867.820) (83.090.273.209) 

2. 	Tai san c6 dinh vo hinh 227 

III. Bat Ong sari d'au tu,  230 

IV. Tai sari 	dang dai han 240 

V. Diu tu,  tai chinh dai han 250 4.2 19.697.780.000 19.697.780.000 

1. 	D 'au tu,  vao cong ty con 251 19.637.780.000 19.637.780.000 

2. 	Du tu,  gbp von vac do r vi khac 253 60 000.000 60.000.000 

VI. Tai sari dai han khac 260 1.307.437.987 2.015.119.410 

1. 	Chi phi tra tru'O'c dai han 261 4.7 1.307.437.987 2.015.119.410 

2. 	Tai san dai han khac 268 

TONG CQNG TAI SAN (270 = 100 + 200) 270 263.534.612.516 253.842.411.981 

Cac thuyet minh dinh kern la rn"Ot bO phan khOng tach reyi cua bao cao tar chInh 
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Le Tru,o,ng 
Chu tich Hi thing quan tri 

TP. Da 1\13ng, ngay 19 thang 03 nam 2019 L. 
L. 

CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Da chi: 233 Dien Bien Ph6, Phugng_Hba Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph 6 Da N -5ng, Viet Nam  

Mâu s6 B 01 - DN 

BANG CAN DOI KE TOAN (TIEP THEO) 

Tai ngay 31/12/2018 

Dan vi tInh: VND 

NGUON VON 
M5 
s6 TM  

Tai ngay 
31/12/2018 

Tai ngay 
01/01/2018 

C. NQ' PHAI IRA 300 138.199.520.047 138.359.048.468 

I. No,  ngan han 310 114.804.611.547 102.110.389.968 
1. 	Phai tra ngudyi ban ng5n h5n 311 4.10 51.210.278.645 32.044.185.031 
2. 	Ngu,61 mua Vá tin tru,ac ng5n h5n 312 539.603 600 557.453.937 

3. 	Thu e va cac khoan ph5i n6p Nha nu,gc 313 4.8 1 884.471 135 806.877.867 
4. 	Phi tra ngu,o'i lao d6ng 314 2.397.364.315 2.069.382.539 
5. 	Chi phi phai tra ng5n h5n 315 4.11 173.378.278 214.673.376 

6. 	Ph5i tra ng5n h5n khac 319 4.12 61.552.000 5.280.000 

7. 	Vay va ng thue tai chinh ng5n h5n 320 4.13 57.597.022.000 64.590.207.236 

8 	Qu9 khen thu,O'ng, phOc lo i 322 940.941.574 1.822 329.982 

II. No,  dai Ilan 330 23.394.908.500 36.248.658.500 
1. 	Phai tra ngu,o'i ban dai h5n 331 - - 

2. 	Vay va ng thue tai chinh dai h5n 338 4.13 23.394.908.500 36.248.658.500 

D. VON CHO SO' Hal 400 125.335.092.469 115.483.363.513 

I. Von chu so,  him 410 4.14 125.335.092.469 115.483.363.513 

1 	V6n Op cua chi so,  hCru 411 89.099.810.000 89.099.810.000 

C6 phieu ph 6 th6ng c6 quy'en Ci6u quy6t 411a 89.099.810.000 89.099.810.000 

C6 phieu u,u dai 411b - - 

2. 	Th5ng du,  v6n c6 ph5n 412 49.416.000 49.416.000 

3. 	Qu9 du tu,  phat tri6n 418 7.752.997.505 7.752.997.505 

4 	Lo i nhu5n sau thue chu,a phan ph6i 421 28.432.868.964 18.581.140.008 

LNST chtya phan phi lay ke den cuoi ky tru,Oc 421a 7.827.044.339 2.312.010.065 

LNST chila ph5n phoi ky nay 4216 20 605.824.625 16.269.129.943 

II. Ngu6n kinh phi va quji khac 430 - - 

TONG CQNG NGUON VON (440 = 300 + 400) 440 263.534.612.516 253.842.411.981 

Ngu,o,i lap 

Pharn Van Phu,o,c 
Ke toan tru,o,ng 

Cac thuyet minh dinh kern la m'Ot kg" phan khOng tach raj ctia bao cao tai chinh 	 6 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Phu, Phung Floa Khe, Quen Thanh Khe, Thanh pho Da N5ng, Viet Nam 

Mau s6 B 02 - DN 
BAO CAO KET QUA HOAT °ONG KINN DOANH 

Cho nam tai chinh ket thOc ngay 31/12/2018 

Dan vi tinh: VND 

CHi TIEU 
Ma 
s6 TM Nam 2018 Nam 2017 

1. 	Doanh thu ban hang ya cung c6p dich vu 01 5.1 390 986 842.537 350.070 380.911 

2 	Cac khoan giam trill' doanh thu 02 5.2 203.214 093 101.813.636 

3. 	Doanh thu thdan v'e ban hang ya cung c6p dich vu 10 390.783.628.444 349.968 567 275 

4. 	Gia von hang ban 11 5.3 350.177.594.594 316.880.510.119 

5 	Lai nhuan g6p ve ban hang va cung c6p dich vu 20 40.606.033.850 33.088.057.156 

6. 	Doanh thu haat clOng tai chinh 21 5.4 3.376.838.770 5.138.381.230 

7. 	Chi phi tai chinh 22 5.5 6.938.473.783 6 160.815.339 

Trong do: Chi phi l'ai vay 23 6.938.473.783 6.160.815.339 

8. 	Chi phi ban hang 25 - - 

9. 	Chi phi quan ly doanh nghiep 26 56 10.911.113.822 11.861 930.546 

10 Lol nhu 'an thuan tt:y hoat dOng kinh doanh 30 26.133 285 015 20.203.692.501 

11 Thu nhap khac 31 - 10.298 

12 Chi phi khac 32 5 7 714.066.789 622.436.575 

13 Lo l nhuan khac 40 (714.066.789) (622.426.277) 

14 Tong Igi nhuan ke toan tarac thue 50 25.419.218.226 19.581.266.224 

15 Chi phi thu e TNDN hien hanh 51 5.9 4.813.393.601 3.312.136_281 

16 Lm nhu'an sau thu e TNDN 60 20.605.824.625 16.269.129.943 

Le Trio:511g K9 
Chti tich Hi (long quan tr! 

TP. Da Nang, ngay 19 thang 03 nam 2019 

• 10./0 
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Ngtpoi lap 

Pham Van Phu,o,c 
Ke toan truteng 

Cac thuyet minh dinh kern la mOt be) phan kheing tach ravi cua bac cao tai chinh 	 7 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien PhU, Phu'o'ng Hôa Khe, Quan Thanh Khe, Thanh pho Da Nang, Viet Nam 

M5u so B 03 - ON 

BAO CAO LU'U CHUYEN TIEN TE 

(Theo phwang phap gian tiep) 

Cho nam tai chinh ket thuc ngay 31/12/2018 

CHI TIEU 
Ma 
s6 TM Nam 2018 

._ 

Nam 2017 

I. LU'U CHUYEN TIEN TO' HOAT DONG KINN DOANH 
1. Lgi nhuan triperc thue 01 25.419.218.226 19.581.266.224 
2. Dieu chinh cho cac khoan 

Khau hao TSCD va BDSDT 02 15.867.594.611 15.235.865.428 
Cac khoan du' phong 03 564.811.325 554.578.000 
Lai, 16 tip hoat dOng du tu 05 (3.376.838.770) (5.068.627.443) 
Chi phi lai vay 06 6.938.473.783 6.160.815.339 
Lgi nhuan tip hoat Ong kinh doanh trugc ntang 

3. thay dot von lipu Ong 08 
45.413.259.175 36.463.897.548 

Tang, Om cac khoan phai thu 09 (20.858.329.942) (25.526.055.672) 
Tang, Om hang t6n kho 10 (2.993.615.318) (2.648.270.873) 
Tang, Om khoan phai tra (KhOng ke lai vay phai tra, 
thue thu nhap doanh nghiep phai n6p) 11 

20.048.138.281 9.312.613.734 

Tang, Om chi phi tra truttc 12 1.039.048.646 (2.531.450.697) 
Tang Om chirng khoan kinh doanh 13 (20.530.730) 
Tien lai vay dã tra 14 (6.979.768.881) (6.064.202.334) 
Thu e thu nhap doanh nghiep da n6p 15 (4.251.441.561) (3.848.564.126) 
Tien chi khac tir hoat dOng kinh doanh 17 (2.725.503.077) (2.589.178.413) 
Lipu chuyen ti6n thuan to' hoat Ong kinh doanh 20 28.691.787.323 2.548.258.437 

II. LU'U CHUYEN TIEN TO' HOAT DONG DAU Ili' 
Tien chi de mua sam xay dvng TSCD va cac tai san dai 

1. han khac 21 
(1.142.142.727) (36.184.741.174) 

Tien thu tt:r thanh Iji, nhuvng ban TSCD va cac tai san 
2. dai han khac 22 

- 1 163.636.363 

3. Tien thu lai cho vay, c6 tCpc va igi nhuan duvc chia 27 3.376.838.770 5.138.381.230 
Lim chuyen ti6n thuin tiP hoat Ong dau Up 30 2.234.696.043 (29.882.723.581) 

III. LU'U CHUYEN TIEN TO' HOAT DONG TAI CHINN 
1. Tien thu tir di vay 33 6.1 187.943.643.290 253.112.630.734 
2. Tien tra no' goc vay 34 6.2 (207.790.578.526) (222.530.516.998) 
3. CO tCfc, 161 nhuan dã tra cho chu so' hCru 36 (8.909.981.000) (4.050.000.000) 

LL.Pu chuyen ti'en thuan tip hoat Ong tai chinh 40 (28.756.916.236) 26.532.113.736 

LU'U CHUYEN THUAN TRONG NAM 50 2.169.567.130 (802.351.408) 
Tien va tuvng duvng tin Tau nam 60 9.046.164.529 9.848.515.937 
Anh hung thay dOi t9 gia h6i doai guy dOi ngoai te 61 - - 

TIEN VA TU'O'NG DU'O'NG TIEN CUOI NAM 70 11.215.731.659 9.046.164.529 

Ngipeoi lap 

_ 
Pham Van Phu,O,c 
Ke toan trveyng 

C C DINCO 
pH6   

Le TaPolig Ky 
Chu tich Hôi dong quan tri 

TP. Da I\15ng ngay 19 thang 03 nam 2019 

Cac thuyet minh clInh kern la mOt b6 phan kh6ng tach reyi cua bao cao tai chinh 	 8 



CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi' 233 Bien Bien Phu, PhLybng Hba Khe, Quan Thanh Khe, Thenh ph 6 Da Na'ng, Viet Nam  

M'aTh so B 09 - DN 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH 

1. 	DAC DIEM HOAT DONG COA DOANH NGHIEP 

1.1. Hinh thivc so 	von 

COng ty C6 phan Pacific Dinco (dutei day goi t6t la "COng ty") &roc thanh lap theo Giay chu,ng nhan 
clang ky kinh doanh so 321032000105 ngay 05 thang 01 nam 2010 do Uy ban Nhan dan Thanh ph6 
Da Wang cap g6m 03 cO dOng sang lap: C6ng ty Co phan Dinco, Pacific lnde Asset Management Ltd 
Hoa Ky va (Ong Dang Tien Dtk. Sau khi (la qua tho'i han gop von ma Pacific lnde Asset Management 
Ltd Hoa Ky kh6ng nOp tien gbp von, cac ben thong nhat chuyen phan von Pacific Inde Asset 
Management Ltd Hoa Ky dang ,ky gop_cho Ong Le Tru,Oing K9. Ngay 18/10/2010, C6ng ty du,o'c So' 
Ke hoach va Du til Thanh pho Da Nang cap Giay cht:yng nhan clang ky doanh nghiep va Tang k9 
thue s6 0401333013 va cac Giay phep thay doi sau do vOl Ian thay di gan day nhat la vao ngay 09 
thang 08 nam 2017. 

Ngay 14 thang 05 narn 2015, Cong ty chinh thc &roc cp phep clang k9 giao dich chi:mg khoan tai 
Trung tam giao dich chUng khoan Ha Ni theo Quyet dinh sO 27/2015/GCNCP-VSD ngay 14 thang 
05 nam 2015 cua Trung tam lu,u k9 chumg khoan Viet Nam. Ngay 02 thang 07 nam 2015, C6ng ty 
chinh thirc clu,o'c niem y6t giao dich chtlyng khoan tai Trung tam giao dich chCyng khoan Thanh ph6 
Ha NOi theo quyet dinh sO 407/QD-SGDHN ngay 02 thang 07 nam 2015 ct:La Tbng Giam dOc so' giao 
dich cht:yng khoan Ha Ni. 

Von dieu le theo Giay chang nhan dang ky doanh nghiep la 89.099.810.000 VND, du,cyc chi tit nhu,  
sau• 

Nha clAu tu,  
Qu6c gia/ 
Qu6c tich Tai ngay 31/12/2018 	Tai ngay 01/01/2018 

Cong ty C6 phan K9 

Gia tri 
(VND) 

T9 le 
(oh) 

Gia tri 
(VND) 

T9 le 
(0/0) 

thuat Xay clumg Dinco ViOt Nam 19.367.560.000 21,74 19.367.560.000 21,74 
Cac doi ttygng khac 69.732.250.000 78,26 69.732.250.000 78,26 

COng 89.099.810.000 100 89.099.810.000 100 

Try so' chinh dang k9 hoat dOng kinh doanh cLia C6ng ty dt_yo'c dat tai 233 Dien Bien Ph, Phu,o'ng 
Hoa Khe, Quan Thanh Khe, Thanh oho Da Wang, Viet Nam. 

Tong so nhan vier) ca Cong ty tai ngay 31 thang 12 nam 2018 la 230 (31 thang 12 nam 2017 la: 
184). 

1.2. Linh vtyc kinh doanh 

San xu6t be tong thuang phem. 

1.3. Nganh ngh4 kinh doanh va hot dOng chinh 

Theo Giey chUng nhan clang ky doanh nghiep, nganh nghe kinh doanh chinh cita Cong ty la: 

San xu6t be tong va cac san phern tt:Y xi mang va thach cao. Chi tiet: San xu6t be tong thu'ang 
phem va cau kien be tong clOc sen; 

• Van tai hang hba bang duteng b0. Chi tiet: Kinh doanh van tai hang bang 0 tO; 
▪ Ban buon vat lieu, thiet bi 16p dat khac trong xay cltyng. Chi Wet: Ban buon vat lieu xay du,ng; 
• Ban muOn may mbc, thiet bi va phu tOng may khac. Chi tiet: Ban may moc, thiet bt x'ay dLyng; 
• Hot dOng xay dung chuyen,dung khac. Chi fiat: Thi cong canh quan san vu'dyn; 
• Trong rau, dau cac loai,va trong hoa. Chi tiet: trong va cham sbc cay canh; 
• Cho thue may moc, thiet bi va do dung hau hinh khac. Chi tiet: Cho thue may mbc, thiet bi xay 

dtyng; 
• Xay di:mg cong trinh dt.yo'ng s'at va dung IDO. Chi Wet: Xay du-mg cong trinh cau, &yang; 

-a_ 
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ONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien PhO, Phuang HOa Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph6 Da N.ang, Viet Nam 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH (TIEP THEO) 

1.4. 

AMMI•111 

• Xay dung nha cac loai. Chi tit: Xay dung cong trinh dan dung, cOng nghiep, 
• Ban buon chuyen doanh khac chua cluac phan vao dau. Ban buon hoa chat, phy gia 	ly 

Chang tham. 

Cau trim doanh nghi0p 

Tai ngay 31 thang 12 nam 2018, COng ty CO hai cOng ty con nhu,  sau: 
Ty 10 quyen Ty 10 Ty 10 

Ten 	 Dia chi 	 bi0u quy6t von gap lqi ich •.! 

Gong ty con: 1 
Cong ty C6 phan Khoang 	H42/3 K97 Nguyen Luang 	 76,27% 
san San Phuac 	 Bang, Phuang Floa Khanh 

76,27% 76,27% 

Bac, Quan Lien Chieu, Thanh 
pha Da Nang, Viet Nam 

1 
-4. 

C6ng ty C6 phan Be tong 	KCN va Hau can cang Tam 	 98,04% 98,04% 98,04% 
Dino Chu Lai 	 Hp, Tinh Quang Nam 

2. ca SO' LAP BAO CAO TAI CHINN 

2.1. Chuan mwc va Ch0 dO 1(0 toan Ai) dung 

Bac) cao tai chinh kern theo 	trinh bay bang Dang Viet Nam (VND), theo nguyen tac gia g6c va 
phO hap vai cac Chuan muc Ke toan Viet Nam, Che cla Kb toan Doanh nghiep Viet Nam va cac quy 
clinh hien hanh khac v6 ke toan tai Viet Nam. 

Bao cao tai chinh kern theo kh6ng nham phan anh tinh hinh tai chinh, ket qua hot dang kinh doanh 
va tinh hinh luy chuyen ti'en t theo cac nguyen tat va th6ng leké toan duac chap nhan chung ti 
cac nuac khac ngoai Viet Nam. 

2.2. Hinh tht:rc s6 k6 toan áp dung 

Cong ty Op ding hinh 	ke toan Nhat ky Chung. 

2.3. Ky ké toan nam 

Ky ke toan,nam cua Cong.  ty bat day 	ngay 01 thang 01 va ket thOc ngay 31 thang 12; rieng nam 
tai chinh dau tier' cluac bat clau ke 	ngay cluac cap Giay chUng nhan clang ky kinh doanh va ket 
thOc ngay 31 thang 12 nam 2010. 

2.4. Dan vi tin t• trong k6.  toan 

Dan vi tin te st:r clong trong ghi chep ke toan la VND. 

3. CAC CHiNH SACH KE TOAN AP DUNG 

3.1. Cac weyc tinh kê toan 

Viec lap bao cao tai chinh yeu cau Chu tich Hai clang quan tr va Ban Tang Giam doc phai CO nhCpng 
uac tinh va .gia dinh CO anh huang den cac s6 lieu ye tai sari, no' phai tra va viec trinh bay cac tai 
san va no' tiern tang tai ngay 31 thang 12 nam 2018 aing nhu cac khoan doanh thu, chi phi cho narn 
tai chinh ket thijc vao ngay 31 thang 12 nam 2018. Mac c10 cac uac tinh ke toan duac lap bang tat 
Ca su hieu bit cCia Chu tich Hai dang quan tri va Ban Tong Gam (lac, so thuc te phat sinh CO the 
khac vai cac uac tinh, gia dinh dat ra. 

3.2. Ti0n va cac khoan twang dwang ti'en 

Tien va cac khoan tuang dung tin bao gm tin mat tai qu9, tin gu,i ngan hang, ti'en dang 
chuyen, cac khoan Tau tu ngan han co thai han thu hi khong qua 3 thang ke tu,  ngay dau tu, ca 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Ph6, Phu'brig Floa Khe, Quan Thanh Khe Thanh oho iDa NAng, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

tinh thanh khoan cao, CO kha nang chuyen d6i d dang thanh mOt Itygng tin xac dinh va khOng CO 
nhieu rut ro trong viec chuyen di thanh tien tai thgi diem bao cao. 

Cac khoan krang du'ang tin du'gc xac dinh phO hop vgi Chun rny,c Ice toan "Bao cao lu'u chuyen 
tin tO". 

3.3. Diu tu,  tai chinh 

Chung khoan kinh doanh 

Chirng khoan kinh doanh la cac khoan chi:mg khoan va cac c6ng C1,1 tai chinh khac na'm gicr vi myc 
dich kinh doanh (nam gic vat MUC dich chb tang gia de ban ra km 	tai thgi diem bao cao. 

Chirng khoan kinh doanh du,gc ghi nhan theo gia g6c. Gia g6c cUa chi:mg khoan kinh doanh bao 
Gia mua va cac chi phi mua nhu,  chi phi moi giO, giao dich, cung cap th6ng tin, thue, le phi va 

phi ngan hang. Gia g6c ci:Ja chCrng khoan kinh doanh cluvc xac dinh theo gia tri hop ly cOa cac 
khoan thanh toan tai thbi diem giao dich phat sinh. 

Cac khohn ctiu tu,  vem vao don vi khac 

DAL] vao c6ng ty con 

Kho6n du 	du,gc phan loai la du tu,  vao cOng ty con khi Cong ty cO,quyen.kiem scat cac chinh 
sach va hot (ging, thugng the hien qua viec nam giO han 50% quyen bieu quyet. 

Cac khoan du tu,  vao cong ty con dirgc phan anh theo gia g6c, bao g6m gia mua va cac chi phi lien 
quan trix tip den viec du tu,  (neu co). Trugng hp du tu,  bang tai san phi tin te, gia phi cua cac 
khoan du tu,  du,gc ghi nhan theo gia tri hgply cia tai san phi tien te tai thgi diem phat sinh. 

C6 tirc, Igi nhuen du'gc chia cho giai doen sau ngay du tu,  du,gc ghi nhan vao doanh thu haat dOng 
tai chinh theo gia tri hop 19 tai ngay du,gc quyen nhan. 

tty khac 

Khaki du tu,  du,gc phan lopi la du tu' khac la cac khoan dau tu,ngoai cac khoan dau tu' vao cOng 
ty con, dau tu,  vac c6ng ty lien doanh, va du tu' vao cOng ty lien ket. 

Cac khoan du tu,  khac duvc phan anh theo gia goc, bao gm gia mua va cac chi phi lien quan tru,c 
ti6p den viec dau tu' (neu cO). Tru,o'ng hop dau tu' bang tai san phi tin te, gia phi cua cac khoan du 
tu,  du,gc ghi nhan theo gia tri hop ly cua tai san phi tier) te tai thgi diem phat sinh. 

Phu,ang phap 10p dy,  phong ttin th.it da‘u tu,  tai chinh 

Di v&i cac khoan cfau tu,  chCmg khoan 

Du,  phbng giam gia du tu,  chb,ng khoan du,gc trich lap phO hp vgi hu,orng dAn tai Th6ng tu,  s6 
228/2009/TT-BTC ngay 07 thang 12 nam 2009 (ThOng tu 228) va Th6ng tu,  so 89/2013/TT-BTC 
ngay 28 thang 06 nem 2013 sCra d6i, b6 sung Th6ng tu' 228 cCia BO Tai chit-1h. Theo do, C6ng ty 
du,gc yeu cu trich lap clu,  phong.cho cac khoan chCrng khoan du tu,  tu,  do trao d6i CO gia tri ghi so 
cao han gia thi tru,o'ng tai ngay ket thtk ky ke toan. 

06i veyi cac khoan cfau tai chinh dai han 

Dcr phbng ton th6t cfau tu,  tai chinh dai hart dugc trich lap phO hop yo'i hu,ang den tai Th6ng 	so 
228/2009/TT-BTC ngay 07 thang 12 narn 2009 (Thbng tu,  228) va ThOng tu,  s6 89/2013/TT-BTC 
ngay 28 that-1g 06 narn 2013 si:ra d6i, b6 sung Thbng tu,  228 cua BO Tai chinh. Theo db, COng ty 
du,gc yeu cu trich lap du,  phbng tOn that dau tu,  tai chinh dai han nu tb chu,c kinh te ma Cong ty 
dang clau tu,  bi 16 (tnO,  trugng hgplo theo ke hoach theo phlyang an kinh doanh tru,gc khi du tu,) vo,i 
mu,c trich tot da cho m6i khaki dau tu,  bang s6 von dâ du 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

IMMI• 	 Dia chi: 233 Dien Bien Phu, Phuang Flba Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph6 Da Nang, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

D6i vgi cac khoan clau tty khac 

Di' phOng giam gia cac khoan du tu,  khac du'ac lap khi gia tri thuan Co the thcFc hien du,ac cOa cac 
khaki dau tu nay giam xu6ng thap han gia g6c, viec trich lap phi:i hap vai hiyang dan tai ThOng 
s6 228/2009/TT-BTC ngay 07 thang 12 nam 2009 (Thong tty 228) va Th6ng tir so 89/2013/TT-BTC 
ngay 28 thang 06 nam 2013 si:Fa d6i, b6 sung ThOng tu,  228 cua B6 Tai chinh. 

3.4. Ng ph5i thu 

Nguyen tgc ghi nhOn 

Cac khoan phi thu &Tic trinh bay theo gia tri ghi sa cac khoan phai thu khach hang va cac khoan 
phi thu khac sau khi triF di cac khaki du' phOng du,ac lap cho cac khoan phi thu kh6 d6i. 

Nguyen t6c du,  phong phai thu khO d6i 

Du' phong phai thu ,kh6 d6i la gia trI 	kien t6n that do khach hang kh6ng thanh toan cho cac khoan 
phai thu tai ngay ket thuc ky ké toan. 	phbng phai thu kh6 dOi dugc trich lap phiJ hap vai huang 
dan tai ThOng tu,  s6 228/2009/TT-BTC ngay 07 thang 12 nam 2009 cua BO Tai chinh va danh gia 
cCia Chii tich I-10i dong guar) tri va Ban T6ng Giam dOc dt,Fa tren kha nang thu h6i cac khoan 	phi 
thu nay tai thai diem lap bao cao tai chinh. 

Tang hoac giam s6 du' tai khoan du,  phbng 	hach toan vao chi phi quan ly doanh nghiep tren 
bao cao ket quo hot dOng kinh doanh. 

3.5. Hang ton kho 

Nguyen tc ghi nhOn hang ton kho 

Hang t6n kho duac xac dinh Van ca sa gia thap han giCra gia goc va gia 	thuan cb the thu,c hien 

du,ac. 

Gia gac hang tan kho bao g6m chi phi mua, chi phi che ben va cac chi phi khac dO mang hang t6n 
kho den dung dieu kien va dia diem hien tai cua chUng Trong tru,ang hap cac san pham duvc san 
xuat, gia goc bao g6m tat ca cac chi phi nguyen vat lieu tru,c tiep, chi phi nhan c6ng trtyc tiep va chi 
phi san xua't chung dt,Fa tren tinh hinh hot dOng binh thu,ang. 

Chi phi mua cüa hang t6n kho bao g6m gia mua, cac loai thue kh6ng du'oc hoan lai, chi phi van 
chuyen, b6c xep, bao quan trong qua trinh mua hang va cac chi phi khac cb lien quan tru,c tiep den 
viec mua hang tan kho. Cac khoan chiet khau thuang mai va giam gia hang mua do hang mua 
kh6ng dUng quy cach, pharn chat du,ac tru,  (-) khoi chi phi mua 

Phuxyng phap xac dinh gia tri hang tOn kho 

Gia gac cua hang ton kho duac xac dinh theo phuang phap binh qu'an gia quyAn va du'ac hach toan 
theo phuang phap ke khai thuang xuyen. 

Phvong phap 10p du,  phOng giam gia hang ton kho 

Du,  phOng giarn gia hang t6n kho dixac trich lap cho hang ton kho bi hu,  hong, kern pham chat, I01 
thai, cham luan chuyen va trong twang hap gia gac hang t6n kho cao han gia tri thuan c6 the thu,c 

hien diyac tai ngay ket thuc ky ke toan phU hap vai [hu,ang dan tai Thong tu,  so 228/2009/TT-BTC 

ngay 07 thang 12 nam 2009 cCia BO Tai chinh. 
S6 tang hoac giOm thy ph6ng giarn gia hang ton kho du'ac hach toan vao gia van hang ban tren bao 
cao kat qua hoat d6rig kinh doanh. 

DcY phOng giOm gia hang tOn kho ducyc thcFc hien tren ca so' tiyng mat hang tan kho. Doi vai dich vu 
cung cap dey dang, viec lap du,  phong giOm gia hang ton kho du,ac tinh theo tUng loai dich vu co 

mt:Fc gia rieng bet. 

NOW 

1MM 

12 



CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Da chi: 233 Dien Bien Phu, Phu,Ong 1-loa Khe Quen Thanh Khe, Thanh ph 6 Da Nang, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH (TIEP THEO) 

Nguyen lieu, vat lieu va cOng cu dung Cu thy trCr d su,  dung cho myc dich san xuat ra san phem 
khOng du,gc lap du,  phong neu san pham do chung gOp phan cau to nen se du,gc ban bang hoc 
cao han gia thanh san xuat cua san pham. 

3.6. Tai san co dinh 	hinh 

Tai san co dinh hau hinh dugc the hien theo nguyen gia tri:r di gia trj hao m6n 10y ke. 

Nguyen tec ghi nhOn và xac dinh gia tri ban du 

Nguyen gia tai san co dinh hCru hinh bao gm gia mua va toan b cac chi phi lien quan tnyc tiep den 
vi0c du,a tai san vao tran9 thai san sang sCr dung. Tru'Ong hgp mua tai san c6 dinh dc kern them 
thiet bi, phy tOng thay the thi xac dinh va ghi nhan rieng thiet bi, phy WI-1g thay the theo gia tri hp ly 
va dugc 	(-) khoi nguyen gia tai san c6 dinh hCru hinh. 

Phuceng phap kheu hao 

Nguyen gia tai san c6 dinh hCru hinh dugc khau hao theo phiyang phap du'Ong th'ang trong suot thOi 
gian hCru dung  dy,  tinh cCia tai sari. 

ThOi gian kheu hao u,o'c tinh cho mOt so nhom tai san nhu,  sau: 

• Nha cCra, vat kin trOc 
• May m6c thiet bi 
• Phiyang tien van tai truyen dan 
• Thiet bi, dung Cu quan ly 

3.7. Chi phi tra trutec 

Nam 2018  
5-10 nam 
6-10 nam 
5-10 nam 
4— 5 nam 

Chi phi tra tru,o'c durgc phan loai la chi phi tra tru'Oc ngan han va chi phi VA tru'Oc dai han theo ky 
han g6c va chu yeu la chi phi lien quan den gia vOn cOng Cu,  dung Cu va tien thue dat tra 
Cac khoan nay du,gc phan bó trong thOl gian tra tru'oec cua chi phi hoac trong khoang thai gian ma 
lo i ich kinh te du'gc du,  kin tao ra. 

Cac lopi chi phi sau day dirgc hach toan vao chi phi tra tareec d phan b6 dan vao kat qua haat d6ng 
kinh doanh: 

• Tien thue dat tra turo'c 	phan b6 theo tho'i han thue; 

• C6ng Cu,  dung Cu du,gc phan b6 dan tir 1 nam den 3 narn vao ket qua hoat dOng kinh doanh; 

• Chi phi mua bao him (bao him chay, n6, bao him trach nhiem dan sy,  chu phu,ang tin van tai, 
bac him than xe, bao hiem tai san,...) du,gc phan IDO theo thOi han hp &mg; 

• Chi phi sCra chCra lOn dugc phan b6 kh6ng qua 3 nam; 
• Cac chi phi tra tru'Oc khac du,gc phan b6 theo phu,ang phap dixOng theng trong thad gian ma loi 

ich kinh te du,gc du' kien tao ra. 

3.8. Ng phial tra 

Na' phai tra du,gc phan loai la phai tra ngu,Oi ban va phai tra khac theo nguyen tec: Phai tra ngi.roti 
ban la khoan phial tra CO tinh chat thuang mai phat sinh tt:r giao dich mua ban hang h6a, dich vu, tai 
san va ngu,61 ban la don vi d6c lap vai ngut'i mua; Cac khoan phai tra cOn lai du,gc phan loai la phai 
tra khac. 

Cac khoan ng phai tra durgc theo doi theo ky han g6c, ky han cOn !pi tai thtyi diem bac cao, theo 
nguyen te va theo ti:rng doi tu,gng. 

Na' phai tra du,gc ghi nhan khOng thap han nghia vu phai thanh toan 
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THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

3.9. Chi phi di vay 

Tat ca cac chi phi lai vay khac dc ghi nhan vao bao cao ket qua hoat Ong kinh doanh khi phat 
sinh. 

3.10. Chi phi phai tra 

AMON 

Cac khoan chi phi phai tra duvc ghi nhan cho gia tri phai tra trong tircyng lai lien quan den hang hba, 
djch vu dã nhan dirgc tip ngutvi ban trong ky bao cao nhung tht.rc te chira chi tra do chiya CO hoa 
dun hoac chLra du h6 sa, tai lieu ke toan, dun ghi nhan vao chi phi san xuat, kinh doanh cua ky 
bao cao. 

3.11. Ngudn von this sô hipu 

VOn gOp cua chu so,  hi-iv 

V6n gbp cua chu s& hCru duryc ghi nhan theo so von thlyc g6p cua chu so' hCru. 

Th 'Ong du,  vOn c6 phan 

Thang 	vOn c6 phan clurgc ghi nhan theo phan chenh lech giCra gia phat hanh va menh gia c6 
phieu, chenh lech giCra gia mua lai c6 phieu qu9 va gia tai phat hanh c6 phieu qu9. 

co' tar 

C6 tCrc dugc ghi nhan a m6t khoan phai tra vao ngay ch6t quy6n nhan c6 tt:rc ca Trung tam Lt.ru ky 
chirng khoan Viet Nam. 

Quji dy,  trO,  

Cac qu9 du,  trCr tir Igi nhuan sau thu e duvc trich lap theo qui dinh trong Dieu le COng ty. 

Phan phOi 191 nhu an 

Lo i nhuan thuan sau thu e thu nhap doanh nghiep CO the' ducyc phan phi cho cac ,c6 Tong sau khi 
ducyc Bpi h6i c6 dOng th6ng qua va sau khi dã trich lap cac quji du,  phong theo Dieu le C6ng ty va 
cac quy dinh cua chap luat Viet Nam. 

3.12. Doanh thu, thu nha'p khac 

Doanh thu ban hang 

Doanh thu ban hang dugc xac dinh theo gia trj hp ly cua cac khoan dã thu hoac sé thu duvc. 
Trong hau het cac tarCyng hp doanh thu duric ghi nhan khi chuyen giao cho ngu,Cri mua phan IO'n 
rui ro va lo i ich kinh te gan in vgi quyen 	hCru hang h6a. 

Doanh thu cung cap dich vu 

Doanh thu v6 cung c'ap dich vu ducyc ghi nhan khi ket qua cCia giao dich db thrgc xac dinh mOt cach 
clang tin cay. Tareyng hop giao dich ye cung cap djch vu lien quan den nhieu ky thi .doanh thu clugc 
ghi nhan trong ky theo ket qua phan cOng viec hoan thanh vao ngay lap bang can doi ke toan cUa ky 
dO. 

Lai tio'n girl 

Lai tin gcn dc ghi nh 'an tren 	sey ciOn tich, cluvc xac dinh tren so du,  cac tai khoan tin gCri va lai 
suat ap dung. 

Thu nhap du tu,  

Lai tir cac khoan du tiy dugc ghi nhan khi COng ty c6 quy'en nhan khoan lai. 
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CbNG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Ph6, Phiyang Hba Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph 6 Da Wang, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

3.13. Cac khoan giarn trir doanh thu 

Cac khoan giam trir doanh thu la Om gia hang ban. 

Cac khoan giám triy doanh thu phat sinh cimg k9 tieu thu san pham, hang hba dich vu du,ac du 
chinh giam doanh thu cua k9 phat sinh; Cac khoan 'Om trip doanh thu phat sinh vao k9 sau nhung 
tru,ac thai diem phat hanh bao cao tai chinh thi duac dieu chinh giarn doanh thu ctia k9 lap bao cao; 
Cac khoan giam triY doanh thu phat sinh vao k9 sau va sau thai diem phat hanh bao cao tai chinh thi 
du'ac dieu chinh gm doanh thu cua k9 phat sinh khaki Om trir. 

3.14. Gia von hang ban 

Gia von hang ban va cung cep dich vu la t6ng chi phi phat sinh cCia thanh pham, hang hba, dich vu, 
ban ra trong nam theo nguyen tec phtli hp vO doanh thu. Cac khoan chi phi viyat tren MCPC binh 
thu,ang cua hang t6n kho ducfc ghi nhan ngay vac gia v6n hang ban. 

3.15. Chi phi tai chinh 

Chi phi tai chinh phan anh nht-Yrig khoan chi phi phat sinh trong nam chCi yeu bao g6m chi phi cho 

vay va di vay von. 

3.16. Chi phi quan ly doanh nghi0 

Chi phi quan 19 doanh nghiep phan anh cac chi phi quan 19 chung cua doanh nghiep gom cac chi phi 
ye lung nhan vien bb phan quail 19 doanh nghiep (tien 	tien cbng, cac khoan phy cap,...); 
bao hiem xa h6i, bao him y te, kinh phi cOng doan, bao hiem that nghiep cCia nhan vien quan 19 
doanh nghiep; chi phi vat lieu van phbng, cbng cu lao dbng, khau hao TSCD dUng cho guar' 19 
doanh nghiep; tien thue dat, thu e mbn bai; khoan lap dty phbng phai thu khb dbi; dich vu mua ngoai 
(dien, niyac, dien thopi, fax, bao him tai san, chay nó...); chi phi bang tien khac (tip khach, hi nghi 

khach hang). 

3.17. Thu6 

Thud thu nhap doanh nghiOp 

Chi phi thu6 thu nha‘p doanh nghiap (TNDN) hiOn hanh 

Chi phi thu e TNDN hien hanh duac xac dinh tren ca sa thu nh 'ap tinh thu e va thue suet thu e TNDN 

trong nam hien hanh la 20%. 

Thud gia tri gia tang 

Thu e gia tri gia tang cilia cac hang h6a va dich vu do COng ty cung cep dtyac tinh theo cac mik thue 

nhu,  sau: 

• Dich vu ban be tong thu,ang pham, da, barn be tong va van chuyen: 10%; 

• Cac dich vu khaa ap dung theo thu e suet hien hanh. 

Cac la* thue khac 

Ap dung theo cac luAt thue hien hanh tai Viet Nam. 

Cac bao cao thu e cOa Cbng ty sé chiu sty kiern tra cua ca quan thu. Do viec ap dung luat va cac 

quy dinh ve thue,dOi vai nhieu loai giao dich khac nhau có the diyac giai thich theo nhieu, cach khac 

nhau, dan den sO thu e dixac trinh bay tren bao cao tai chinh có the bi thay doi theo quyet dinh cuoi 

cung ci:Ja ca quan thue 

3.18. BáocáobQphn 

MOt lob phan.la  mat hap phan có the xac dinh rieng biet cCia Cong ty tham gia vao qua trinh san xuet 
hoec cung cap san phArn, dich vu rieng le, mOt nhorn san pham hoac dich vy co lien quan (IDO phan 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Phu Phubng Hba Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph6 Da Nang, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

theo linh vtfc kinh doanh), hoac tham gia vao qua trinh san xuat hoc cung cap san ph6m, djch vu 
trong mOt.mbi trubng kinh te cu the (bO phan theo khu vi,pc dia ly), mOi bO phan nay co rui ro va loi 
ich kinh te khac biet vbi cac bO phan kinh doanh khac hoac khac \idyl cac b6 phan kinh doanh trong 
cac mOi trubng kinh t khac. 

3.19. Cac ben lien quan 

Cac ben lien quan,  la cac doanh nghiep, cac ca nhan, tnyc tip hay gian tip qua mOt hoac nhieu 
trung gian, cb quyen kiem soat COng.ty hoc chiu sty kiem,soat cua Cbng ty, hoc cOng chung scr 
kiern scat v61 C6ng ty. COng ty lien kat, cac,ca .nhan trvc tier) hoac gian tip nam quyen bieu,quyet 
cua COng ty dan den 06 anh hueYng dang ke di 	COng ty, nhCFng nhan 	quan ly cht] chot bao 
gorn cac giam dc, cac can 130 dieu hanh cOa Cong ty, nhia'ng thanh vien mAt thiet trong gia dinh cua 
cac ca nhan nay hoac cac cOng ty lien ket vO cac ca nhan nay cang duyc cal la cac ben lien quan. 

4. 	THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MVC TRiNH BAY TREN BANG CAN 001 KE TOAN 

4.1. Tien va cac khoan twang clwang tien 

Tai ngay Tai ngay 
31/12/2018 01/01/2018 

VND VND 

Tien mat 897.222 553 3.908.640.931 
Tien giri ngan hang 10.318.509.106 5.137.523.598 

Ce.mg 11.215.731.659 9.046.164.529 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINGO 
Dia chi: 233 Dien Bien Phu, Phiyang Haa Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph6 Da Nang, Viet Nam 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINN (TIEP THEO) 

4.2. Cac khoan dâu tu,  tai chinh 

ChUng khoan kinh doanh duqc chi tit nhu sau: 
Tai ngay 31/12/2018 	 Tai ngay 01/01/2018 

VND 	 VND 
Gib g6c 	Gia tri hap ly 	Du phong 	 Gia gOc 	Gia tri hop ly 	Du phang 

pau tty c6 phieu 
C6 phieu CTCP Xby dung Coteccons 

CQng 

20.530.730 16.000.000 4.530.730 20.530.730 22.650.000 

20.530.730 16.000.000 4.530.730 20.530.730 22.650.000 

C6ng ty de' xac dinh gia tri hop ly cua khoen dau tu vao COng ty C6 phan Xey clumg Coteccons trên cas gia niem yet tren san giao dich chOng khoan va s6 
lung c6 phieu dang nem giU. 

Du tty gap von vao don vi khac duoc chi tiet nhu sau: 
Tai ngay 31/12/2018 

VND 
Tai ngay 01/01/2018 

VND 

Dau tu,  vao cong ty con: 

Gia goc 	Gia tri hop ly Du phong 	 Gib goc 	Gib tri hap ly 	Du phang 

COng ty CP Be tong Dinco Chu Lai 11.247.780.000 11.247.780.000 

Cong ty CP Khoang san San Phuac 8.390.000.000 8.390.000.000 

CQng 19.637.780.000 19.637.780.000 

Du kr gap v6n vao don vi khac: 
Cong ty CP Be tong Dinco Ha Tinh 60.000.000 60.000.000 

CQng 60.000.000 60.000.000 

Tai ngay bao cao, COng ty chua xac dinh dugc gia tri hap ly cua cac khoen deu tu nay de thuyet minh trong bao cao tai chinh do khOng ca gia niern yet tren 

thi truang va Chuen M l.TC Kê toan ViOt Nam, Che d6 Ke toan Doanh nghiep Viet Nam hien chua cc!) huang den ye cach tinh gia tri hop ly sir dung cac k9 thuat 
dinh gia. Gia tri hap ly cUa cac khoan du tu nay ca the khac vai gia tri ghi s6. 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Phil, Phu'O'ng Hoa Khe, Quan Thanh Khe, Thanh pho Da Na'ng, Viet Nam  

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

4.3. 	Phai thu cOa khach hang 

Tai ngay 
31/12/2018 

VND 

Tai ngay 
01/01/2018 

VND 

Phai thu khach hang la ben lien quan - Xem them 
myc 8 13.921.416.126 17.278.821 124 
Phi thu tb,  khach hang 127.284 782 750 104.790.378.415 

Cong ty TNHH Sichuan Huashi 7.670.489.750 13.002.765.750 
C6ng ty CF xay du,ng Coteccons 27.866.768.752 14.814.117.425 
C6ng ty CF Du tu,  Xay dung F.D C 28.614.271.500 12.659.699.250 
Cac di tuvng khac 63.133.252 748 64 313 795.990 

Ci:mg 141.206.198.876 122.069.199.539 

4.4. Phial thu ngin han khac 

Tai ngay 31/12/2018 	 Tai ngay 01/01/2018 
VND 	 VND 

Gia t Du,  phong 	 Gia tri 	 ph6ng 

Tam Crng 1.016.307.619 1.036.176.721 
Bao hiem xã hal 1.044.499 2.232.671 
Ky cuvc, ky quji 100.700.000 100.700.000 
Phai thu khac 122.789.382 40.109.008 

C(ing 1.240.841.500 1.179.218.400 

4.5. Ncv xAu 

Tai ngay 31/12/2018 	 Tai ngay 01/01/2018 
VND 	 VND 

Gia g6c 
Gia tri cO 

the thu hi 
Gia g6c 

Gia tri CO 
the thu hi 

T6ng gia tri cac khoan phi 
thu qua han thanh toan 3.598.573.520 829.237.755 2.283.689 170 74.634.000 

Cong 3.598.573.520 829.237.755 2.283.689.170 74.634.000 

Chu tich Hai dang quari tri va Ban Tang Giam dc danh gia kha nang thu hal nv phi thu qua han 
la cao vi c6ng ty rat chu trong vao viac thu hal cbng ng. 
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GONG TV CO PHAN PACIFIC DINCO 
Dia chi: 233 Dien Bien Phu, Plurdmg Hoa Khe, Quen Thanh Khe, Thanh ph6 Da Ngng, Viet Nam 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

Thai gian qua han va gia tri cac khoan n6 phai thu qua han theo tUng d6i tuceng du6c chi tit nhu sau: 

Tai ngay 31/12/2018 
VND 

Tai ngay 01/01/2018 
VND 

Gia gOc 

Gib tri c6 
the thu h61 

Thai gian 
qua Plan Gia g6c 

Gia tri co 
the thu h6i 

Thai gian 
qua han 

439.274.772 Tren 3 nam 439.274.772 hen 3 nam 

358.566.898 Tren 3 narn 358.566.898 Tren 3 nam 

267.415.000 Tren 3 nam 267.415.000 Tren 3 nam 

Tren 3 nam 384.252.000 Tr'en 3 nam 

241.140.000 Tren 3 nam 241.140.000 72.342.000 TO,  2 - 3 nam 

701.750.000 491.225.000 TO' 2 - 3 narn 

118.628.000 59.314.000 TO' 1 - 2 nam 

369.760.000 169.256.000 TO' 1 - 2 narn 

130.700.000 75.694.000 TO' 1 - 2 narn 

971.338.850 33.748.755 593.040.500 2.292.000 

3.598.573.520 829.237.755 2.283.689.170 74.634.000 

D6i tucing 

CTCP Du XDTVTK Constrexim 
CTCP Kin trOc Canh quan Manh Cuang An 

Cong ty APIC Sal GOn 
COng ty CP DUc Giang 
Xi nghiep c6u 18 - Cienco 1 
COng ty TNHH Xay Dung & Thuang Mai Hung Thinh 1 

COng ty TNHH MTV 185 
XN Thi COng Cu 6 - TCT XDCTGT 6 - TNHH MTV 
Cong ty TNHH Khanh Anh 
Cac khach hang khac 

Cong 
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GONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Phu, PhLyteng Hoa Khe, Quan Thanh Khe, Thanh pho Da Wang, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

4.6. Hang ton kho 
Ti ngay 31/12/2018 	 Tai ngay 01/01/2018 

VND 	 VND 

Gia g6c 	Do,  ph6ng Gia g6c 	 phong 

Nguyen lieu, yet lieu 

COng cu, dung cu 

9.380.436.074 

37.023.817 

6.315.391.665 

108.452.908 

COng 
	 9.417.459.891 	 6.423.844.573 

KhOng Co hang t6n kho dug, kern, mht pharn chat khOng CO kha nang tieu thy tai thol diem cuoi 

nam. 

Kh6ng co hang t6n kho dOng de the chhp, cm c6 bao dam cac khoan phai tra tai thO'i diem cu6i 

nam. 

4.7. Chi phi tra trux5,c 

Ngan han 
C6ng co, dung co oho' phan b6 
Chi phi bac) him may mac thiet bi 

Phi S 	dung dubmg 66, kiem dinh xe 

Tien thue dat 

COng 

Dai han 
Chi phi si.ra chaa 
Phi siy dung du,O/ng 66 
C6ng co, dong cy cha phan b6 

COng 

Tai ngay 
31/12/2018 

VND 

Tai ngay 
01/01/2018 

VND 

1.441.440.361 
531.565.420 
349.573.606 
43.750 000 

1.933.299.725 
604.834.049 
159.562.836 

2.366.329.387 2.697.696.610 

1 276.033.373 
10.790.220 
20.614 394 

1.952.490.350 
62.629.060 

1.307.437.987 2.015.119.410 

20 



21 

Tal ngay 01/01/2018 
VND 

Phi thu 	Phai flop 

GONG TV CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien PhCi, Phu'Ong 1-loa Khe, Qua'n Thanh Khe, Thanh phO Da Ngng, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH (TIEP THEO) 

4.8. Thu'e va cac khoan phai thu, phai nOp Nha nircfn 

Tai ngay 31/12/2018 	 Trong nam 

VND 	 VND  

Phai thu 	Phai nOp 	Phai flop 	Da n'Op/khAu trily 

30 391.293 100.995.319 

139.304.836 
667 573.031 

654.946.064 
1.229.525.071 

Thue GTGT 
Thue TNDN 
Thue TNCN 
LO phi mon bei 

39.121.572.638 
4.813.393.601 

579.238.435 
4.000.000 

38.605.931.410 
4.251.441.561 

508.634.409 
4.000.000 

1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 	1 

30.391.293 	1.884.471.135 	44.518.204.674 	43.370.007.380 100.995.319 	806.877.867 
COng 
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GONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 
Dia chi: 233 Dien Bien Phi, Pht.rong Hoa Khe, Quen Thanh Khe, Thanh pho Da Nang, Viet Nam 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH (TIEP THEO) 

4.9. 	Tang, Om tai san c6 dinh 

Khoan myc 

Nguyen gia 

hinh 

Nha cCra, 
vat ki6n triic 

VND 

May mOc, 
thi6t bi 

VND 

Phivang tiOn van 
tai, truyen dan 

VND 

Thiot bi, dung 
cu quan ly 

VND 

Cdng 

VND 

Tai ngay 01/01/2018 8.661.920.297 43.377.624.951 122.887.584.751 637.526.594 175.564.656.593 

Mua sam trong nam 85.000 000 592.013.636 358.629.091 106.500.000 1.142.142.727 

Tai ngay 31/12/2018 8.746.920.297 43.969.638.587 123.246.213.842 744.026.594 176.706.799.320 

Gia tri hao m6n 1u9 
Tai ngay 01/01/2018 3.756.021.740 23.674 590 238 55.159.346.465 500.314.766 83.090.273.209 

Khau hao trong nam 899.885.313 3.033.290 248 11.891.008.345 43.410.705 15.867.594.611 

Tai ngay 31/12/2018 4.655.907.053 26.707.880.486 67.050.354.810 543.725.471 98.957.867.820 

Gia tri con lai 
Tai ngay 01/01/2018 4.905.898.557 19.703.034 713 67.728.238.286 137.211.828 92.474.383.384 

Tai ngay 31/12/2018 4.091.013.244 17.261.758.101 56.195.859.032 200.301.123 77.748.931.500 

Gib tri c6n Ii tai ngay 31/12/2018 dm TSCD 	hinh dã dung the chap, c6rn c6, dam bao cho cac khoan vay la 70.375.339.289 VND. 

Nguyen gia cCia TSCD hau hinh cu& nam dã khau hao het nhumg van c6n sCr dung la 36 245 757.831 VND 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien PhCI, Phutimg Hoa Khe, Quan Thanh Khe, Thanh oho Da Nang, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

4.10. Phai tra ngt.rod ban ngan han 

Tai ngay 31/12/2018 
VND 

Tai ngay 01/01/2018 
VND 

Gia tn 
SO CO kha nang 

tra ng 
Gia tri 

So c6 kha nang 

tra ng 
Phial tra ngirgi ban la cac 

ben lien quan - Xem them 
mu c 8 5.149.085.850 5.149.085 850 4.048.063.900 4.048.063.900 
Phai tra cho ngiygi ban 46.061.192.795 46.061.192.795 27.996.121.131 27.996.121 131 
Cong ty TNHH Xi mang 

LUKS Viet Nam 19.372.761.589 19.372.761 589 12.654.576.010 12.654.576.010 

Cong ty TNHH Van tai va 

Xay citing Tram Anh Tun 7.327.751.500 7.327.751.500 6.726.948 900 6.726.948.900 
Cac di tugng khac 19.360.679 706 19.360.679.706 8.614.596.221 8.614.596.221 

Cong 51.210.278.645 51.210.278.645 32.044.185.031 32.044.185.031 

4.11. Chi phi phai tra ngAn han 

Tai ngay Tai ngay 
31/12/2018 

VND 
01/01/2018 

VND 

Trich tuft Iãi vay 173.378.278 214 673 376 

Cong 173.378.278 214.673.376 

4.12. Phai tra ngAn han khac 

"1"i ngay Tai ngay 

31/12/2018 01/01/2018 

VND VND 

Cac khoan phi tra khac 61.552.000 5.280.000 

Ci;ing 61.552.000 5.280.000 

AM= 

.••=M 
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C6NG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Phu, Phuang Elba Khe, Quen Thanh Khe, Thanh_ph6Sà Neng, Viet Nam  	 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINN (TIEP THEO) 

4.13. Vay va ng thud tai chinh 
Cac khoan vay duorc chi het nhty sau: 

Tai ngay 31/12/2018 

VND 

Trong nam 

VND 

ngay 01/01/2018 

VND 

Gia tri 

s6 co kha nang 

tra na Tang Gam Gia tri 

Sc c6 kha nang 

tra 

Ngan han 
NH TMCP Du t & Phat then VN - ON DN 

NH TMCP K9 Thuang Viet Nam - ON DN 

NH TMCP Ngoai thiyang VN - ON ON 

NH TMCP Cong thtyang Viet Nam - ON DN 

19.711.476.000 

676.680.000 

28.864.866.000 

8.344.000.000 

19.711.476.000 

676.680.000 

28.864.866.000 

8.344.000.000 

81 675.631 190 

676.680.000 

90.952.508.220 

27.492.573.880 

95.861.559.574 

1.014.996.000 

82.121.449.072 

28.792.573.880 

33.897.404.384 

1.014.996.000 

20.033.806.852 

9.644.000.000  

33.897.404.384 

1.014.996.000 

20.033.806.852 

9.644.000.000 

64.590.207.236 C6ng 

Dai han 
NH TMCP K9 Thtyang Viet Nam - ON DN 

NH TMCP Ngoai thuang VN - ON DN 

NH TMCP C6ng thuang Viet Nam - ON SN 

C§ng 

T6ng Ong 

57.597.022.000 

16.503.908 500 

6.891.000.000 

23.394.908.500 

80.991.930.500 

57.597.022.000 

16.503.908.500 

6.891.000.000 

23.394.908.500 

80.991.930.500 

200.797.393.290 	207.790.578.526 

676.680.000 

9.833.070.000 

2.344.000.000 

12.853.750.000 

200.797.393.290 
	

220.644.328.526 

64.590.207.236 

676.680.000 

26.336.978.500 

9.235.000.000 

36.248.658.500 

100.838.865.736 

676.680.000 

26.336.978 500 

9.235.000.000 

36.248.658.500 

100.838.865.736 

Vay dai han cac Ngan hang theo tUng hp (long cu the: 
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CONG TV CO PHAN PACIFIC DINCO 
Dia chi: 233 Dien Bien Phu, Phu&ng I-16a Khe, Quan Thanh Khe,  Thanh pho Da N5ng, ViOt Nam 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINN (TIEP THEO) 

Ngan hang Ficfp d6ng Han min (VND) Ngay giai 
nqan 

Muc dich vay Thoi han 
vay 

Tai san dam 
bao 

Lai suit Lai suat 
qua han 

Ngay 	 S6 
Ngan hang TMCP 
Du tu,  va Phat 
trien VN - ON ON 

01/2015/3270 
430/HDTD 

12/02/2015 4.000.000.000 12/02/2015 Mua 3 xe tr6n be 
tong hieu Hyundai 

36 thang ke 
tir ngay rOt 
von I5n dau 

Tai san hinh 
thanh till' vOn 
vay 

10,2% vase duvc dieu chinh 6 thang/lan theo lai suat tin 
dung 6,  tivng th6i diem 

150% lai 
suet no' 
trong han 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thirang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

174/2015NCB- 
KHDN 

10/06/2015 7.000.000.000 21/08/2015 Mua 5 xe tr6n be 
tong HINO rneri 
100% 

60 thang ke 
tt:Y ngay rut 
von len deu 

Tai san hinh 
thanh tii,  von 
vay 

9% cO dinh trong 36 thang, ke to' thang tho' 37 tinh to' 
ngay rut von len dau lai suet bang lai suet huy d6ng VND 
tiet kiem ca nhan ky han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thu'ang Viet Nam — ON ON cOng 196 c6ng (+) 
4,3%/narn 

150% lai 
suet no' 
trong han 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thiyang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

24/2016NCB- 
KHDN 

21/03/2016 4.800.000.000 24/03/2016 Mua 3 xe tr6n be 
tong Hyundai mgi 
100% 

60 thang ke 
EY ngay rut 
von len dau 

Tai san hinh 
thanh to' von 
vay 

9,35% cO dinh trong 36 thang, ke to' thang thy  37 tinh tt:r 
ngay rOt von len dau lai suet bang lai suet huy d6ng VND 
tiet kiem ca nhan ky han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thu'ung Viet Nam — ON ON c6ng 1)6 c6ng (+) 
4,5°/0/nam 

150% lai 
suet no 
trong han 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thu'ang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

68/2016NCB- 
KHDN 

24/05/2016 3.200.000.000 31/05/2016 Mua 2 xe tr6n be 
tong Hyundai 
HD270 mai 100% 

60 thang ke 
to' ngay rut 
von len deu 

Tai san hinh 
thanh to' von 
vay 

8,9% co dinh trong 24 thang, ke to' thang thCr 25 tinh to' 
ngay rut von len dau lai suet bang lai suet huy d6ng VND 
tiet kiem ca nhan ky han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thu'ang VN — ON ON cOng bo c6ng (+) 
Margin (D6i v61 xep hang tin dung nOi IDO loai A+ trg len la 
3%; d6i \KA loai A la 3,6%; dOi vgi loai B trg xuong la 
4,5%) 

150% lãi 
suet ng 
trong han 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thuang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da N5ng 

79/2016NCB- 
KHDN 

31/05/2016 1.000.000.000 31/05/2016 Mua 1 xe xiic at 
banh lop 
KOMATSU da 
qua so' dung 

60 thang ke 
to' ngay rut 
von len deu 

TS hinh thanh 
tb,  von vay 

8,9% cO dinh trong 24 thang, ke tilr thang tho' 25 tinh to' 
ngay rut von len dau lai suet bang lai suet huy d6ng VND 
tiet kiem Ca nhan ky han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thu'ang VN — CN ON c6ng b6 c6ng (+) 
Margin (D6i v6i xep hang tin dung n6i b6 loai A+ tro' len la 
3%; 6 vgi loai A la 3,6%; (I& v6i loai B trg xuong la 
4,5%) 

150% lai 
suat ng 
trong han 
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GONG TV CO PHAN PACIFIC DINCO 
Da chi: 233 Dien Bien Phu, Phutrng Elba Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph6fJâ Nkg, Viet Nam 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINN (TIEP THEO) 

Ngan hang TMCP 
Ngoai therng Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

93/2016NCB- 
KHDN 

22/06/2016 4.600.000.000 22/06/2016 Mua 3 xe trOn be 
tong Hyundai mai 
100% 

60 thang ke 
tir ngay rut 
vOn Ian dau 

Tai san hinh 
thanh tir vOn 
vay 

9,4% c6 dinh trong 36 thang, ke tir thang tht:r 37 tinh to, 
ngay rut vOn Can dau lai suat bang lai spat huy d6ng VND 
tiet kiem ca nhan kjr han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thuung VN - CN ON c6ng NS c6ng (+) 
Margin (Doi \Jai xep hang tin dung nOi b6 loai A+ V& len la 
3%; 6 vai lopi A la 3,6%; doi vai loai B tr& xuong la 
4,5%) 

150% lai 
suat n& 
trong han 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thirang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

106/2016NCB.28/07/2016 
KHDN 

5.300.000.000 02/08/2016 Mua xe 0 tO bum 
be tong 
Putzmeister 

60 thang ke 
tir ngay lilt 
von On dau 

Tai san hinh 
thanh tir von 
vay 

8,9% c6 dinh trong 24 thang, k6 to, thang thu,  25 tinh to, 
ngay rut von Ian dau lai spat bang lai suat huy d6ng VND 
tiet kiem ca nhan kji han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thang VN - ON UN cOng b6 c6ng (+) 
Margin (D6i vai xep hang tin dung n6i b6 loai A+ tr& len la 
3%; d6i vai loai A la 3,6%; d6i vai loai B tr& xuOng la 
4,5%) 

150% lai 
suat rig 
trong han 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thiyang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

109/2016NCB 
KHDN 

24/08/2016 456.750.000 24/08/2016 Mua 01 xe tai 
Hyundai HD99 

36 thang ke 
tb' ngay nit 
vOn Ian dau 

Tai san hinh 
thanh tir von 
vay 

8,9% co dinh trong 24 thang, Ice tir thang thir 25 tinh to, 
ngay rut vOn Ian dau lãi spat bang lai suat huy d6ng VND 
tiet kiem ca nhan k9 han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thing VN - ON UN cOng 1)6 c6ng (+) 
Margin (Doi vai xep hang tin dung n6i b6 loai A+ tr& len la 
3%; dOi vai loai A la 3,6%; doi vai loai B tr& xuong la 
4,5%) 

150% lai 
suat na 
trong han 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thing Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

145/2016N0B. 
KHDN 

03/11/2016 3.500.000.000 28/11/2016 Mua bum be tong 
Putzmeister 

60 thang ke 
ti:r ngay rut 
von Can d'au 

Tai san hinh 
thanh tip von 
vay 

9,4% co dinh trong 36 thang, ke to, thang thir 37 tinh to, 
ngay rut von On dau lai spat bang lai suat huy Ong VND 
tiet kiem ca nhan k9 han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thirang VN - ON EN cOng b6 c6ng (+) 
Margin (Doi vai xep hang tin dung nOi b6 loai A+ tr& len la 
3%; d6i vai loai A la 3,6%; d6i vai loai B tr& xuong la 
4,5%) 

- 150% lai 
suat ng 
trong han 
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CONG TV CO PHAN PACIFIC DINCO 
Da chi: 233 Dien Bien Phii, Phutmg I-16a Khe, Q0nThanh Khe, Thanh pho Da Na'ng, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH (TIEP THEO) 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thuang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da N5ng 

132/2016NCB.10/10/2016 
KHDN 

3.500.000.000 18/10/2016 Mua xe Lexus Lx 
570 

60 thang ke 
tir ngay rut 
vOn Ian dau 

Tai san hinh 
thanh tir von 
vay 

9,4% c6 dinh trong 36 thang, ke tir thang thir 37 tinh tir 
ngay riit von Ian dau lai suat bang lai suat huy dOng VND 
tit kiem ca nhan kY han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thiyang VN - ON UN cOng b6 cOng (+) 
Margin (Doi vai xep hang tin dung n6i b6 loai A+ tra len la 
3%; di vai loai A la 3,6%; doi vai loai B tr.& xu6ng la 
4,5%) 

150% lai 
suat na 
trong han 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thing Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da N5'ng 

30/2017NCB- 
KHDN 

13/04/2017 2.096.843.000 13/04/2017 Mua may x0c15t 
banh lop hieu 
Doosan (mai 
100%) 

60 thang ke 
tir ngay rut 
von lan dau 

Tai san hinh 
thanh tip vOn 
vay 

9,4% c6 dinh trong 36 thang, ke tir thang th6,  37 tinh tir 	- 
ngay rut v6n Van elk] lai suat bang lai suat huy d6ng VND 
tit kiem ca nhan ky han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thirang VN - ON UN c6ng 136 Ong (+) 
Margin (D6i vai xep hang tin dung  n6i b6 loai A+ tro' len la 
3%; doi vai loai A la 3,6%; doi vai loai B tra xu6ng la 
4,5%) 

150% lai 	' 
suat ng 
trong han 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thipang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Wang 

47/2017NCB- 
KHDN 

25/05/2017 4.920.000.000 25/05/2017 Mua 3 xe chuyen 
tr6n be tong 
Huyndai 

60 thang ke 
tir ngay rut 
vOn Ian dau 

Tai san hinh 
thanh tt:r vOn 
vay 

9,5% 	c6 dinh.trong 36 thang, ke tir thang alb,  37 tinh till,  
ngay riit vOn Ian du l'ai suat bang lai suat huy Ong VND 
tit kiem ca nhan ky han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thirang VN - ON UN cOng b6 cOng (+) 
Margin (Doi vai xep hang tin dung n6i b6 loai A+ tra len la 
3%; di vai loai A la 3,6%; d6i vai loai B tra xu6ng la 
4,5%) 

150% lai - 
suat no,  
trong han 

Ng5n hang TMCP 
Ngoai thirang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da N5ng 

97/2017N0B- 
KHDN 

28/09/2017 4.400.000.000 29/09/2017 136 dap von tcr c6 
dã sir dung de 
thanh loan tien 
mua xe 

60 thang ke 
tir ngay rOt 
von Ian dau 

Xe barn be 
tong lsuzu, 
HT bam 
Putzmeister 

9,5% co dinh,trong 36 thang, ke tir thang thCr 37 tinh tir—  
ngay rut vOn Ian dau lai suat bang iai suat huy d6ng VND 
tit kiem ca nhan ky han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thu,ang VN - ON ON c6ng b6 c6ng (+) 
Margin (06i vai xep hang tin dung n6i b6 loai A+ tro,  len la 
3%; d6i vai loai A la 3,6%; doi vai loai B tit xu6ng la 
4,5%) 

150% lai 
suat ng 
trong han 
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GONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 
Dia chi: 233 Dien Bien Phu, Phixeyng H6a Khe, Quan Thanh Khe, Thanh 6116 Da Wang, Viet Nam 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thu'ang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

22/2017NCB- 
KHDN 

14/03/2017 2268000000 16/03/2017 Mua xe tai 
Huyndai HD 320- 
380Ps gan cau 
Kanglim 10 tan 
KS 2605 mai 
100% 

60 thang ke 
Li' ngay rut 
vOn Ian dau 

Tai san hinh 
thanh tir vOn 
vay 

9,5% cif) dinh trong 36 thang, ke tir thang thir 37 tinh tir 
ngay rut von Ian dau lai suat bang lai suet huy dOng VND 
tiet kiem Ca nhan k9 han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thirang VN — ON DN cOng b6 Ong (+) 
Margin (Doi vo'i xep hang tin dung nOi IN) loai A+ trey len la 
3%; doi vai loai A la 3,6%; doi vai loai B tro' xuong la 
4,5%) 

150% lai 
suat nce 
trong han 

Ngan hang TMCP 
Ngoai thirang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

20/2017/VCB- 
KHDN 

03/03/2017 1000000000 20/03/2017 Mua 1 0 tO Toyota 
Fortuner (ma 
100%) 

60 thang ke 
to' ngay rut 
vOn On dau 

Tai san hinh 
thanh to' vOn 
vay 

9,5% c6 dinh trong 36 thang, ke to' thang tho' 37 tinh tir 
ngay riit von Ian dau lai suet bang lai suat huy Ong VND 
tiet kiem ca nhan k9 han 12 thang tra sau do Ngan hang 
TMCP Ngoai thiyang VN — ON DN cOng b6 Ong (+) 
Margin (Doi voti xep hang tin dung nOi loO loai A+ tra len la 
3%; doi vai loai A la 3,6%; doi vai loai B trey xuong la 
4,5%) 

150% lai 
suet no' 
trong han 

Ngan hang TMCP 
K9 thavng Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

DNG1656/HD 
TD 

13/08/2015 4060000000 14/08/2015 Mua barn hieu 
HINO da qua sir 
dung 

48 thang ke 
ti:r ngay rut 
von lan dau 

Tai san hinh 
thanh tt:r von 
vay 

lai suet cua Hap dqng tai thai diem nhan na la 9,53% va 
se dugc dieu chinh 1 thang/lan theo lai suet tin dung & 
tUng thai diem cOng ben dO 3,13%/narn 

150% l'ai 
suet no' 
trong han 

Ngan hang TMCP 
COng thirang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

01/2017- 
HDCVDADT/N 
HCT480- 
PACIFIC 
DINCO 

17/08/2017 3070000000 17/08/2017 Mua 1 Tram trOn 
be tOng, 3 xi 16 
chira xi mang 100 
tan va 1 may xiic 
lat banh lop 

60 thang ice 
to' ngay rut 
vOn Ian dau 

Tai san hinh 
thanh to' vOn 
vay 

9,3% va duac co dinh trong 36 thang ke tCr ngay riit von 
Ian dau, ke to' thang tho' 37 tinh to' ngay rut von lan dau lai 
suat &Tic ap dung theo lai suat quy dinh hien hanh ciia 
Ben Cho Vay trong tirng thai ky 

150% lai 
suet nce 
trong han 

Ngan hang TMCP 
COng thuang Viet 
Nam - Chi nhanh 
Da Nang 

02/2017/HDC 
VDADT 

17/10/2017 8662000000 

_ 

31/10/2017 Mua 1 xe barn be 
tOng, 2 xe xuclat 
va tram trOn be 
tong khOng mOng 

60 thang ke 
to' ngay rOt 
vOn Ian dau 

Tai san hinh 
thanh to' vOn 
vay 

9,3% se &Tic c6 dinh trong 36 thang ke to' ngay flit vOn 
Ian dau, ke tt:r thang tho' 37 tinh to' ngay rut vOn lan du lai 
suat bang lai suat cho vay trung han theo quy dlnh hien 
hanh cua Ngan hang TMCP COng thuang trong tirng thai 
ky 

150% lai 
suat no' 
trong han 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINGO 
Dia chi: 233 Dien Bien Phu, Phu'Ong H6a Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph6 Da NAng, Viet Nam 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

4.14. VOn chu sO,  tau 

4.14.1. Bang dOi chi6u bi6n dOng cOa v6n chu so' him 

Cac khoan myc thuOc von chit so,  hiyu 

	

Von gap cua 
	

Thang du, 
	

Qu9 dau ti 
	

LN sau thue 
ch6 	hiYu 	von c6 phin 	phat then 	chtya phan phOi 

	
COng 

	

VND 
	

VND 
	

VND 
	

VND 
	

VND 

Tai ngay 01/01/2017 
Lai trong nam truck 

Trich qu9 KTQL, qu9 khen thu'ang BEM 

Trich qu9 dau 	phat trien 

Chia c6 tirc nam truck bang c6 phiL 

Chia c6 tCyc nam trivac bang tin 

81.000.000.000 	49.416.000 	4.933.261.776 

2.819.735.729 

8.099.810.000 

20.665.238.668 
16.269.129.943 

(3.383.682.874) 

(2.819.735.729) 

(8.099.810.000) 

(4.050.000.000) 

106.647.916.444 
16.269.129.943 

(3.383.682.874) 

(4.050.000.000) 

Tai ngay 01/01/2018 

Lai trong narn nay 

Trich qu9 KTQL, qu9 khen thLr6ng BDH (*) 

Chia co tisc nam trutec bang tin (*) 

Tai ngay 31/12/2018 

	

89 099 810.000 	49.416.000 	7.752.997.505 
	

18.581.140.008 
	

115.483.363.513 

20.605.824.625 
	

20.605.824.625 

(1.844.114.669) 
	

(1.844.114.669) 

(8.909.981.000) 
	

(8.909.981.000) 

	

89.099.810.000 	49.416.000 7.752.997.505 28.432.868.964 125.335.092.469 

(*) Trong narn 2018, Cong ty thtyc hien phan phi IQ i nhuan cOa nam 2017 theo Nghi Quyet Di H6i ID6ng CO DOng thty6ng nien narn 2018 s6 02/2018/N0-
DHDOD ngay 10/04/2018. 

29 



CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Phu, Phutyng Hoa Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph 6 Da Nang, Viet Nam 

IMMMIN 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH 

4.14.2. Chi tik vem g6p ctia chit so,  hiht 

(TIEP THEO) 

Tai ngay 
31/12/2018 

VND 

Tai ng5y 
01/01/2018 

VND 

C6ng ty C6 phan K9 thuat Xây clumg Dinco 19 367.560.000 19.367.560.000 
Von gop cua cac c6 Tong khac 69.732 250.000 69.732.250.000 

C6ng 89.099.810.000 89.099.810.000 

4.14.3. Cac giao dich ve von vol cac chu 	him 

Nam 2018 Nam 2017 
VND VND 

V6n gap °Tau nam 89.099.810.000 81.000.000.000 
V6n g6p tang trong nam 8.099.810.000 
Von gOp cuoi nam 89.099.810.000 89.099.810.000 

4.14.4. CO phi6u 

Tai ngay Ti ngay 
31/12/2018 01/01/2018 

S6 lung c6 phieu clang ky phat hanh 8.909.981 8 909 981 

im=11 
S6 luvng c6 phiL dã ban ra cOng chung 8.909.981 8.909.981 
Bao gm: CP ph6 thOng 8.909.981 8.909.981 

CP i_ru dai (duvc phan loai la von CSH) 

S6 luvng c6 phieu dang 	hanh 8.909 981 8.909.981 
Bao gm: CP phe3thOng 8.909.981 8.909.981 

CF uu dai (duoc phan loai la v6n CSH) 

Menh gia CO phan dang ILA] hanh: 10.000 VND/c6 phan 

4.14.5.C6 tt:pc 

	

Nam 2018 	 Nam 2017 

	

VND 	 VND 

Co tt:Fc da tra (t6ng s6 hay tren m6i Co phan) cOa c6 

..m=•1 

	 phieu ph 6 th6ng 
	

8.909.981.000 	12.149.810.000 

Theo thOng bao sO 666/2018/TB-HDQT ngay 11/12/2018 cCia HOi d6ng quan tri ye ngay dang k9 cuoi 
••••=, 

	

	 cOng de' chi tra CO tCyc narn 2018, t9 le chia c6 tcyc nam 2018 la 10%, ngay &cot guye'n nhan Co tCrc la 
ngay 02/01/2019 \fa ngay thanh toan c6 tCrc la ngay 11/01/2019. 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dian Bien Phu, Phu'Ong Hoa Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph 6 Da Nang, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

4.14.6.Cac quji cua doanh nghi4 

Tai ngay 01/01/2018 
Trich trong nam 

A•••I1,  Chi trong narn 

Ti ngay 31/12/2018 

Quji d'au tu,  
phat trven 

VND 

7.752.997.505 

7.752.997.505 

4.15. Cac khoan myc ngoai Bang can doi kê toan 

Tai ngay Tai ngay 
31/12/2018 01/01/2018 

VND VND 

Ng kho doi da X CY Ijr: 

C6ng ty CF Constrexim-Meco 61.028.000 61.028.000 

Cong ty TNHH M9 thuat U'D TVTK & XD Chiem Viet 65.480.000 65.480.000 

Cong ty CF Xay dvng Lighthouse 238.645 500 238.645 500 

Chi nhanh COng ty CF Song Hong 36.8 58.800.000 58.800.000 

Khach hang khac 122.743.350 122.743 350 

CQng 546.696.850 546.696.850 

5. 	THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MVC TRiNH BAY TREN BAO CAO KET QUA KINH 
DOANH 

5.1. Doanh thu ban hang va cung cap dich vy 

Nam 2018 
VND 

Nam 2017 
VND 

Doanh thu ban thanh pharn 
Doanh thu ban hang h6a 
Doanh thu cung c6p dich vu 

380.157.981.214 
8.979.187.692 
1.849.673.631 

324.984.856.600 
22.249.545.219 

2.835.979.092 

ta••••• 390.986.842.537 350.070.380.911 

Trong do, doanh thu ban hang va cung cap dich v1...1 cho 

cac ben lien quan - xem them muc 8 65.729.000.852 56.557.808.391 

5.2. Cac khoan Om trip doanh thu 

Nam 2018 Nam 2017 

VND VND 

Giam gia hang ban 203 214.093 101.813.636 

CQng 203.214.093 101.813.636 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Phi.), Phutrng H6a Khe. Quan Thanh Khe, Thanh 61-16 Da Nang, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

••• 

5.3. Gia von hang ban 

Nam 2018 
VND 

Nam 2017 
VND 

Gia von cua thanh pham dã ban 339.348.733.271 291 754.908.891 

.1=I1 Gia v6n cOa hang hba da ban 8.979.187.692 22.289.622.136 
Gia von ciia dich vu dã cung cap 1.849.673.631 2.835 979.092 

,"1110 

CQng 350.177.594.594 316.880.510.119 
••••••• 

5.4. Doanh thu hoat di:mg tai chinh 

Nam 2018 Nam 2017 
VND VND 

•••11,  

Lai tia'n 12.491.170 16.907.230 

CO tirc, loi nhuan diroc chia 3.364.347.600 5.121.474.000 

Cong 3.376.838.770 5.138.381.230 

5.5. Chi phi tai chinh 

Nam 2018 Nam 2017 

VND VND 

Lãi tiên vay 6 938 473.783 6.160.815.339 

Co:ng 6.938.473.783 6.160.815.339 

5.6. Chi phi quan ly doanh nghi§p 

Nam 2018 Nam 2017 
VND VND 

Chi phi nhan vien quan ly 5.032.073.364 4.794.929.772 

Chi phi nguyen vat lieu, bong cu dung cu 1.791.157.626 1.405.005.585 

Chi phi khau hao TSCD 942.249.789 911.364.576 

Thue, phi va le phi 27.578.207 

Chi phi dich vu mua ngoai 1.403.562.641 2.830.115.280 

Chi phi bang tin khac 1.154.211.600 1365.937.333 

Chi phi di phbng no phai thu khb dbi 1.212.599.095 554.578 000 

Hoan nhap du' phong phai thu khb dbi (652.318.500) 

CQng 10.911.113.822 11.861.930.546 

32 



CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Phu, PhLygng H6a Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph 6 Da NAng, Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINN (TIEP THEO) 

5.7. 

5.8. 

Chi phi khac 

L6 thanh ly tai san c6 dinh 
Chi phi n6p phat hanh chinh, thu e 

Chi phi khac 

Ceng 

Chi phi san xuat kinh doanh theo you t6 

Nam 2018 
VND 

Nam 2017 
VND 

38.866.104 
675.200.685 

69.753.787 
226.299.548 
326.383.240 

714.066.789 622.436.575 

Nam 2018 Nam 2017 

VND VND 
a- 

Chi phi nguyen lieu, vat lieu. cOng cu dung cu 286.846.831.880 231.862.499.337 

Chi phi nhan cong 
26.783.518.325 23.446.523.495 

Chi phi khau hao tai san c6 dinh 

Chi phi dich vu mua ngoai 

15.867.594.611 

7.079.677.848 

15.235.865.428 

14.951.543.334 
.2011 

Chi phi khac bang tien 
12.355.169.692 17.565.829.843 

348.932.792.356 303.062.261.437 
Ceng 

5.9. Chi phi thue thu nhep doanh nghiep hien hanh 
Nam 2018 Nam 2017 

VND VND 

.1=111• Lo i nhuan ke Wan triyac thue trong narn 
25.419.218.226 19.581.266.224 

1.880.010.784 
COng: Cac khoan dieu chinh tang 

2.664.415.880 
906.432.784 

- Chi phi kh6ng dlygc till, 
1.067.816.785 

419.000.000 
- Thu lao HOOT, BKS kh6ng tham gia diet.] hanh 384.000.000 

554.578.000 
- Chi phi dty phong ng phai thu khO doi thieu h6 sa 1.212.599.095 

5.121.474.000 
Trir Cac khoan dieu chit-1h giam 4.016.666.100 

5.121.474.000 
al•••• - C6 tCyc, lo i nhuan du,gc chia 3.364.347.600 

- Hoan nhap du' phong 
652.318.500 

16.339.803.008 
Thu nhap tinh thu e tip hoat d'6ng kinh doanh chinh 24.066.968.006 

20% 
Thu e su6t thu e TNDN hien hanh 

20% 

OIMIM 

Chi phi thue TNDN tinh tren thu nhap chiu thue 

nam hien hanh 	
4.813.393.601 	3.312.136.281 

-••••••• 

=am= 

a_ 

Trong d6 
- Chi phi thue TNDN phat sinh nam nay 

- Dieu chinh chi phi thue TNDN hien hanh nam trugc 
vao chi phi thue TNDN hien hanh nam nay 

4.813 393.601 	3.267.960.602 

44.175.679 
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CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Phü, Phiy6ng I-16a Khe, Quan Thanh Khe, Thanh  ph6 Da Nang. Viet Nam  

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

6. 	THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MUC TRINH BAY TREN BAO CAO LU'U CHUYEN 
TIEN TE 

6.1. S6 ti6n di vay thtyc thu trong nam 

Nam 2018 
VND 

Nam 2017 
VND 

Tien thu 	di vay theo khe u,o'c th6ng thiyOng 187.943.643.290 253.112.630.734 

CQng 187.943.643.290 253.112.630.734 

6.2. S6 ti6n dã thkpc tra goo vay trong nam 
Nam 2018 Nam 2017 

VND VND 

Tien tra no g6c vay theo khe u,o,c thong thiyang 207.790 578 526 222.530516.998 

C6ng 207.790.578.526 222.530.516.998 
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CONG TV CO PHAN PACIFIC DINCO 
Dia chi: 233 Dian Bien Phu, Phu'O'ng FlOa Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph6 Da Nang, Viat Nam 

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINN (TIEP THEO) 

7. 	BAO CAO BQ PHAN 

Nham phuc vu muc dich quan 	COng ty cO quy mO hoat d6ng tren toan quOc phan chia hot Ong cua minh tha' nh cac b6 phan chinh yeu theo Iinh yin 

sari xuat kinh doanh nhu sau: 

• Ban be tong thu'ang pham 
• Kinh doanh thuang mai 
• Cung cap dich vu 

Cho narn tai chinh 1(6t thuc ngay 31/12/2018 

Be tong thuvng phOm  

	

Nam 2018 	Nam 2017 

	

VND 	 VND 

Doanh thu 
khach hang ben ngoai 	379.032.678.488 	324.984.856.600 

Kinh doanh thvong mai Cung cap dich vy TOng cOng 

	

Nam 2018 	Nam 2017 

	

VND 	 VND 

	

Nam 2018 	Nam 2017 

	

VND 	VND 
Nam 2018 

VND 
Nam 2017 

VND 

8.979.187.692 	22.249.545.219 	2.974.976.357 	2.835.979.092 	390.986.842.537 	350.070.380.911 

Cc)ng 379.032.678.488 	324.984.856.600 8.979.187.692 	22.249.545.219 	2.974.976.357 	2.835.979.092 	390.986.842.537 	350.070.380.911 

Ket qua hot Ong kinh doanh 
Ket qua cita bit) phan 	40.606 033.850 

Chi phi kh6ng phan bq 
Thu nhap tai chinh 
Chi phi tai chinh 
Lo i nhuan tnthc thu6 
Thu6 thu nhap doanh nghiep 

32.465.630.879 40.606.033 850 
10.911.113.822 

3.376.838.770 
6.938.473 783 

25.419.218.226 
4.813.393.601 

32.465.630.879 
11.861.930.546 
5.138.381.230 
6.160.815.339 

19.581.266.224 
3 312.136.281 

Loi nhuan sou thue 
20.605.824.625 

 

16.269.129.943 
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227.655.569.960 218.950.794.626 

	

227.655.569.960 	218.950.794.626 

	

35.879.042 556 	34.891.617.355 

263.534.612.516 	253.842.411.981 

I I I F I F I F F F II II 1- 1-- 
I 	1 	I 

C6NG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Dien Bien Phu, Phu,O'ng 1-lba Khe, Quan Thanh Khe, Thanh ph 6 Da N5ng, Viet Nam  

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH (TIEP THEO) 

Cac thOng tin khac 

 

Be tong thulyng phim 	Kinh doanh 	thwyng mai 	 Cung cap dich vy 	 Tong cOng  

	

Tai ngay 	Ti ngay 	Ti ngay 	Ti ngay 	Tai ngay 	Ti ngay 	Tai ngay 	Tai ngay 

	

31/12/2018 	01/01/2018 	31/12/2018 	01/01/2018 	31/12/2018 	01/01/2018 	31/12/2018 	01/01/2018 

	

VND 	 VND 	 VND 	 VND 	 VND 	VND 	 VND 	 VND 

  

Tai san dia b6 phan 
Tai san khOng phan b6 

TOng tai san 

Be tong thwyng pham 	Kinh doanh 	thuvng mi 	 Cung cap dich vy 	 Tong cOng  

	

Tal ngay 	Tai ngay 	Tai ngay 	Tai ngay 	Tai ngay 	Ti ngay 	Tai ngay 	Tai ngay 

	

31/12/2018 	01/01/2018 	31/12/2018 	01/01/2018 	31/1212018 	01/01/2018 	31/12/2018 	01/01/2018 

	

VND 	 VND 	 VND 	 VND 	 VND 	VND 	 VND 	 VND 

Na phai tra cuab6 phan 	132.741.812 745 	133.440.504.704 

Ng phai tra khOng phan b6 

	

132.741.812.745 	133.440.504.704 

	

5.457.707.302 	4.918.543.764 

138.199.520.047 	138.359.048.468 

Tong no' phai tra 

   

Be tong thuvng phim 	Kinh doanh 	thwyng mai 	 Cung cap dich vy 	 Tong cOng  

Nam 2018 	Nam 2017 	Nam 2018 	Nam 2017 	Nam 2018 	Nam 2017 	Nam 2018 	Nam 2017 

VND 	 VND 	 VND 	 VND 	 VND 	VND 	 VND 	 VND 

Chi phi mua sam tai san 
Chi phi khau hao 

1.142.142.727 
15.867.594.611 

37.092.147.330 
15.235.865.428 

1.142.142.727 
15.867.594.611 

37.092.147.330 
15.235.865.428 
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CONG TV CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 DiAn Bien Phu, Phu,Ong HOa Khe, QuAn Thanh Khe, Thanh pho Da Nang, ViAt Nam  

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

8. 	THONG TIN VE CAC BEN LIEN QUAN 

Danh sach cac ben lien quan 	 Moi quan he 

aMI=MI• 

1. COng ty CO phan K9 thuat Xay dcing Dinco 

2. COng ty C6 phan Be tong Dinco Chu Lai 

3. Cong ty 06 phan Khoang san San Phiyac 
4. HOOT va Ban Tong Gam d6c 

Cong ty du tu,  
Cong ty con 
Cong ty con 
Nhan sy quan ly chu chot 

Tai ngay lap bang can doi ke toan, s6 du' phai thu (phai tra) vai cac ben lien quan nhity sau: 

Ti ngay 	 Tai ngay 

— 

saNNIM 

.11••=,  

=1•. 

Phai thu 

Cong ty C6 phan K9 thuat Xay dvng Dinco 
COng ty CO phan Be tong Dinco Chu Lai 

Cc)ng — Xem them muc 4.3 

31/12/2018 
VND 

01/01/2018 
VND 

16.603.502.202 
675.318.922 

13.098.911.202 
822.504.924 

13.921.416.126 17.278.821.124 

Tai ngay 
31/12/2018 

VND 

Tai ngay 
01/01/2018 

VND 

Phai tra 

COng ty 06 phan Khoang san San Phu'ac 	
5.149.085.850 	4.048.063.900 

a_ 

Cong — Xem them muc 4.10 	
5.149.085.850 	4.048.063.900 

Trong nam, C6ng ty da c6 cac giao dich ch6 yeu v&l cac ben lien quan nhu
,  sau: 

	

Nam 2018 	 Nam 2017 

	

VND 	 VND 

Ban hang va cung c6p dich vy 

Cong ty Co phan K9 thuat Xay dvng Dinco 
C6ng ty CO phan Be tong Dinco Chu Lai 

CcIfmg — Xem them muc 4.16 

50.118.267.259 
15.610 733.593 

65.729.000.852 

30.824.493.629 
25.733.314.762  

56.557.808.391  
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OM. 

MOM 

Ngutei lap 

Pham Van Phverc 
Ke toan trwerng 

Phe duyet 

CO'  PHXN 

\ PACIFIC DINCO 

Le Trivomg K9 
Chu tich Hi clang guar' tri 

TP. Da Nang. ngay 19 thang 03 nam 2018 

CONG TY CO PHAN PACIFIC DINCO 

Dia chi: 233 Din Bien Phu, Phixo'ng H6a Khe, Quan Thanh Khe, Thanh pho Da Nang, Viet Nam   

BAN THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH (TIEP THEO) 

	

Nam 2018 	 Nam 2017 

	

VND 	 VND 

Mua hang 

Cong ty C6 phan K thuat Xay civng Dinco 360.000.000 360.000.000 
Cong ty C6 phan Be tong Dinco Chu Lai 4.272.303.364 4.738.913.089 
C6ng ty C6 phan Khoang san San Phutec 9.373 656.319 5.138.162.546 

CQng 14.005.959.683 10.237.075.635 

Thu lao cCia H6i cl6ng quan tri, thu nhap ciJa Ban Tong Giam dc va cac nhan vien quan ly chi chot 

•••••M 

khac ducYc hu&ng trong nam nhu,  sau: 

Nam 2018 
VND 

Nam 2017 
VND 

Thti lao H6i dong quan tri 408.000.000 443.000.000 

Thu nhap Ban Tong Giam (56c 1.169.039.536 1.383.397.691 

9. THU NHAP CUA BAN KIEM SOAT 

Nam 2018 Nam 2017 

VND VND 

Tien luang va chi phi haat clOng 168.000.000 168.000.000 
a 

10. 	CAC Scr KIEN SAU NGAY KET THOC NAM TAI CHiNH 

Kh6ng CO cac sui kien quan trong xay ra sau ngay ket thuc nam tai chinh den ngay phat hanh bao 
cao tai chinh. 

aaIM,  
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